
Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 1 

3.1.1 Datum: 2.10.2023 Čas:  

Soupis objektů  

 

7:32:09 

Stavba: N27230109_A - III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín  

(investor SSOK)  
Varianta: 1.0 -  

Odbytová cena [Kč] 73 171 680,48 

Objekt Název  OC  

 

002 Všeobecné konstrukce a práce (SSOK) 1 260 000,00  

SO 001 Příprava území - silnice III-37752 (SSOK) 49 140,00  

SO 011 Příprava území - silnice III-37754 (SSOK) 54 990,00  

SO 101 Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 14 073 767,35  

 
SO 102.1 Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 22 232 684,07  

SO 111 Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK) 5 961 078,00  

 
SO 112 Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 16 519 026,67  

SO 113 Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 5 058 335,54  

SO 182 Dopravně inženýrská opatření (SSOK) 613 300,00  

SO 201 Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 1 108 308,47  

SO 202 Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 1 004 172,79  

 
SO 203 Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 3 626 627,59  

 
SO 801 Vegetační úpravy - silnice III-37752 (SSOK) 226 000,00  

SO 802 Vegetační úpravy - silnice III-37754 (SSOK) 1 384 250,00  



Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  1 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

 

SOUPIS PRACÍ 
 

Stavba: N27230109_A  

 

Objekt: 002  

 

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK)  

 

Všeobecné konstrukce a práce (SSOK) 

 

Rozpočet:  

 

 

 

Objednavatel:  

Zhotovitel dokumentace:  

 

 

002  

 

 

Všeobecné konstrukce a práce (SSOK) 

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.  

 

Základní cena: 1 260 000,00  Kč  

 

Cena celková: 1 260 000,00  Kč  

DPH: 264 600,00  Kč  

Cena s daní: 1 524 600,00  Kč  

 

Měrné jednotky: KS  

Počet měrných jednotek: 0,00  

Náklad na měrnou jednotku: 0,00 Kč  

 

 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:  

 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:  

http://3.6.1.8/


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  2 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

002 

002  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Všeobecné konstrukce a práce (SSOK)  
Všeobecné konstrukce a práce (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

0 Všeobecné konstrukce a práce 

 
1 00001 R Zajištění povolení k uzavírkám - popsáno v obchodních podmínkách, v  

zákoně č. 13/1997 Sb., a vyhlášce č. 104/1997  

 
2 00002 R Zajištění stanovení, umístění, údržbu, přemístění a odstranění dočasného  

dopravního značení - popsáno v projektové dokumentaci  

 
3 00003 R Zajištění povolení zvláštního užívání komunikace - popsáno v obchodních  

podmínkách, v zákoně č. 163/1997 Sb.a a vyhlášce č. 104/1997 Sb.  

 

 
KPL 1,000 40 000,00 40 000,00  

 

 
KPL 1,000 40 000,00 40 000,00  

 

 
KPL 1,000 40 000,00 40 000,00 

 
4 00004 R Bezpečnostní opatření - popsáno v projektové dokumentaci KPL 1,000 50 000,00 50 000,00 

 
5 00005 R Návrh technologického postupu prací - popsáno v obchodních  

podmínkách  

 

 
KPL 1,000 50 000,00 50 000,00 

 
6 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 60 000,00 60 000,00  

vytyčení správci a chrana inženýrských sítí v prostoru stavby  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními  

 
8 02910 b OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 80 000,00 80 000,00  

měření výstavby  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,  
- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované  
ceny stavby  

 
7 02910 a OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 70 000,00 70 000,00  

Vytyčení staveniště  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,  
- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované  
ceny stavby  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  3 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

002 

002  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Všeobecné konstrukce a práce (SSOK)  
Všeobecné konstrukce a práce (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

 

9 02910 c OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 80 000,00 80 000,00  

zaměření skutečného provedení stavby + CD  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,  
- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované  
ceny stavby  

 
10 02920 OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ KPL 1,000 50 000,00 50 000,00  

povodňový a havarijní plán  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi  

 
11 029412 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO LISTU KUS 3,000 50 000,00 150 000,00  

papírové vyhotovení ML v požadovaném počtu + digitálně na CD + vložení do BMS  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi  

 
12 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 1,000 200 000,00 200 000,00  

papírové vyhotovení RDS v požadovaném počtu + digitálně na CD  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 

 
13 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V  

DIGIT FORMĚ  

papírové vyhotovení DSPS v požadovaném počtu + digitálně na CD  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi  

 

 
KPL 1,000 80 000,00 80 000,00 

 
14 02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN KPL 1,000 150 000,00 150 000,00  

geometrický plán stavby. Cena za komplet  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- přípravu podkladů, vyhotovení žádosti pro vklad na katastrální úřad  
- polní práce spojené s vyhotovením geometrického plánu  
- výpočetní a grafické kancelářské práce  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  4 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

002 

002  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Všeobecné konstrukce a práce (SSOK)  
Všeobecné konstrukce a práce (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- úřední ověření výsledného elaborátu  
- schválení návrhu vkladu do katastru nemovitostí příslušným katastrálním úřadem  

 
15 02946 OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL 1,000 30 000,00 30 000,00  

stav před zahájením, průběžná fotodokumentace vč. časového razítka  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukcí v požadovaných časových  
intervalech  
- zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálním formátu) v  
požadovaném počtu  

 
17 02950 b OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY KPL 1,000 30 000,00 30 000,00  

pasportizace přilehlých staveb před začátkem, po dokončeční stavby  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi  

 
16 02950 a OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY KPL 1,000 30 000,00 30 000,00  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi  

 
18 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUS 1,000 30 000,00 30 000,00  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s obsahem předepsaným zadavatelem  

- veškeré nosné a upevňovací konstrukce  
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací  
- demontáž a odvoz po skončení platnosti  
- případně nutné opravy poškozených čátí během platnosti  

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 260 000,00  

 

Celkem: 1 260 000,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  1 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

 

SOUPIS PRACÍ 
 

Stavba: N27230109_A  

 

Objekt: SO 001  

 

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK)  

 

Příprava území - silnice III-37752 (SSOK) 

 

Rozpočet:  

 

 

SO 001  

 

 

Příprava území - silnice III-37752 (SSOK) 

 

 

 

Objednavatel:  

Zhotovitel dokumentace:  

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.  

 

Základní cena: 49 140,00  Kč  

 

Cena celková: 49 140,00  Kč  

DPH: 10 319,40  Kč  

Cena s daní: 59 459,40  Kč  

 

Měrné jednotky: KS  

Počet měrných jednotek: 0,00  

Náklad na měrnou jednotku: 0,00 Kč  

 

 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:  

 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:  

http://3.6.1.8/


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  2 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 001 

SO 001  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Příprava území - silnice III-37752 (SSOK)  
Příprava území - silnice III-37752 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

1 Zemní práce  

 
1 111206 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 12KM M2 41,000 90,00 3 690,00  

odstranění křovin podél silnice III/37752, plocha dle dendrologického posudku  

Technická specifikace: odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm doprava dřevin na předepsanou vzdálenost  
spálení na hromadách nebo štěpkování  

 
2 11201 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 11,000 900,00 9 900,00  

včetně odvozu, likvidace dřevní hmoty a zásypy jam po pařezech  

Technická specifikace: Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad  
terénem) a zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných 

pařezů a zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
- zásyp jam po pařezech  

 
3 11204 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,3M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 79,000 450,00 35 550,00  

včetně odvozu, likvidace dřevní hmoty a zásypy jam po pařezech  

Technická specifikace: Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad  
terénem) a zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných 

pařezů a zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
- zásyp jam po pařezech  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  3 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 001 

SO 001  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Příprava území - silnice III-37752 (SSOK)  
Příprava území - silnice III-37752 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

1 Zemní práce 49 140,00  

 

Celkem: 49 140,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  1 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

 

SOUPIS PRACÍ 
 

Stavba: N27230109_A  

 

Objekt: SO 011  

 

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK)  

 

Příprava území - silnice III-37754 (SSOK) 

 

Rozpočet:  

 

 

SO 011  

 

 

Příprava území - silnice III-37754 (SSOK) 

 

 

 

Objednavatel:  

Zhotovitel dokumentace:  

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.  

 

Základní cena: 54 990,00  Kč  

 

Cena celková: 54 990,00  Kč  

DPH: 11 547,90  Kč  

Cena s daní: 66 537,90  Kč  

 

Měrné jednotky: KS  

Počet měrných jednotek: 0,00  

Náklad na měrnou jednotku: 0,00 Kč  

 

 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:  

 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:  

http://3.6.1.8/


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  2 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 011 

SO 011  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Příprava území - silnice III-37754 (SSOK)  
Příprava území - silnice III-37754 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

1 Zemní práce  

 
1 111206 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 12KM M2 41,000 90,00 3 690,00  

odstranění křovin podél silnice III/37754, plocha dle dendrologického posudku  

Technická specifikace: odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm doprava dřevin na předepsanou vzdálenost  
spálení na hromadách nebo štěpkování  

 
2 11201 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 33,000 900,00 29 700,00  

včetně odvozu, likvidace dřevní hmoty a zásypy jam po pařezechodstranění křovin  
podél silnice III/37754, plocha dle dendrologického posudku  

Technická specifikace: Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad  
terénem) a zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných 

pařezů a zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
- zásyp jam po pařezech  

 
3 11202 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 5,000 450,00 2 250,00  

včetně odvozu, likvidace dřevní hmoty a zásypy jam po pařezechodstranění křovin  
podél silnice III/37754, plocha dle dendrologického posudku  

Technická specifikace: Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad  
terénem) a zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných 

pařezů a zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  3 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 011 

SO 011  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Příprava území - silnice III-37754 (SSOK)  
Příprava území - silnice III-37754 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- zásyp jam po pařezech  

 
4 11204 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,3M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 43,000 450,00 19 350,00  

včetně odvozu, likvidace dřevní hmoty a zásypy jam po pařezechodstranění křovin  
podél silnice III/37754, plocha dle dendrologického posudku  

Technická specifikace: Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad  
terénem) a zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných 

pařezů a zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
- zásyp jam po pařezech  

1 Zemní práce 54 990,00  

 

Celkem: 54 990,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  1 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

 

SOUPIS PRACÍ 
 

Stavba: N27230109_A  

 

Objekt: SO 101  

 

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK)  

 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Rozpočet:  

 

 

SO 101  

 

 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

 

 

Objednavatel:  

Zhotovitel dokumentace:  

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.  

 

Základní cena: 14 073 767,35 Kč  

 

Cena celková: 14 073 767,35 Kč  

DPH: 2 955 491,14  Kč  

Cena s daní: 17 029 258,49  Kč  

 

Měrné jednotky: KS  

Počet měrných jednotek: 0,00  

Náklad na měrnou jednotku: 0,00 Kč  

 

 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:  

 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:  

http://3.6.1.8/


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  2 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

0 Všeobecné konstrukce a práce  

 
2 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T 432,390 120,00 51 886,80  

Polatek za skládkovné k položkám 113256, 11352 a 11328. Objem. hmotnost 2,3  
t/m3. Dále k položce 96687 - hmotnost 0,45 t/ks.  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
4 014102 d POPLATKY ZA SKLÁDKU T 4,550 150,00 682,50  

poplatky za uložení nevhodných zeminna skládku uložena zemina nevhodná pro  
zpětný zásyp, od položky 131736  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
5 014102 e POPLATKY ZA SKLÁDKU T 1,950 200,00 390,00  

poplatky za uložení betonu, tvárnic, kamenepoložka 966136  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
1 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 465,660 120,00 55 879,20  

Poplatek za skládkovné k pol. 113296. Objem. hmotnost 2,6 t/m3.  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
3 014102 c POPLATKY ZA SKLÁDKU T 10 582,710 120,00 1 269 925,20  

Poplatek za skládkové k pol. 123736, 123736a, 13273 a 12924. Objem. hmotnost  
2,0 t/m3.  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 378 763,70  

 
1 Zemní práce  

 
6 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 2,850 25,00 71,25  

Sejmutí humozních vrstev tl. 150mm v okolí propustku, uložení na meziskládku dle  
položky 17120, plocha odečtena z cadu  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  3 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Technická specifikace: včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku 

 
7 113256 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z MONOLIT BETONU, ODVOZ DO  

12KM  

 

 
M3 2,400 2 800,00 6 720,00 

Předp. tl. 0,2 m.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění betonové konstrukce, veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje   
poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do  
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). Nezpevněné podkladní konstrukce je třeba vykázat v pol.11332. 

 
8 11328 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ, ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH  

TVÁRNIC  

 

 
M2 91,600 100,00 9 160,00 

Odstranění příkopu z tvárnic vč. bet. lůžka.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění tvárnic včetně podkladu, veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami, vč. uložení na skládku.  
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). 

 
9 113296 ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH, PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z  

LOMOVÉHO KAMENE, ODVOZ DO 12KM  

 

 
M3 179,080 500,00 89 540,00 

Odstranění rigolu z lomového kamene, předp. tl. 0,20 m.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje i odstranění podkladu, veškerou manipulaci s vybouraným materiálem, odvoz na předepsanou vzdálenost vč. uložení na skládku.  
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). 

 
10 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ  

BETONOVÝCH  

 

 
M 992,500 40,00 39 700,00 

Odstranění sil. betonových obrub včetně bet. lůžka včetně odvozu do 10 km.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

 
11 11372 a FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 662,900 800,00 530 320,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  4 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

zhotovitel se zavazuje odkoupit za cenu 50,- Kč/t (bez DPH). Místo odběru bude v  
místě provádění díla. Doprava z místa odběru na místo, které si určí zhotovitel, je  
realizována na náklady zhotovitele  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt  
musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

 
12 11372 b FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH T -1 590,960 50,00 -79 548,00  

odkup vyfrézovaného materiálu 

 

13 123736 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO  
12KM  

 

 

M3 2 107,800 200,00 421 560,00 

Odkop konstrukčních vrstev vozovky na pláň.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - 

ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  5 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141** 

 
14 123736 a ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO  

12KM  

 

 
M3 2 964,400 200,00 592 880,00 

Odkop pro výměnu podloží vozovky v místech sanace na parapláň hl. 400 mm.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  6 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

 

15 12924 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 200MM M2 87,700 40,00 3 508,00  

Odstranění svrchní vrstvy nezpevněné krajnice tl. 150 mm.  

Technická specifikace: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku.  
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do  
jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  

 
16 131736 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM M3 2,280 190,00 433,20  

zřízení výkopu pro betonovou rampu  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k  
pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni  
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  7 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

položce č.0141**  

 
17 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 206,000 190,00 39 140,00  

Hloubení rýh pro přípojky UV. Včetně poplatku za skládku.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
18 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 104,150 600,00 62 490,00  

Obsyp uličních vpustí hutnitelnou zeminou vč. hutnění.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  8 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá  

 
19 17581 a OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 185,400 680,00 126 072,00  

Obsyp přípojek hutnitelnou zeminou vč. hutnění.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  9 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá  

1 Zemní práce 1 842 046,45  

 
2 Základy  

 
20 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2 3 610,000 30,00 108 300,00  

Separační geotextilie 300 g/m2 - opláštění trativodu. Šířka role 2,0 m.  

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku předepsané geotextilie, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a její uložení včetně potřebných přesahů (nezapočítávají  
se do výměry)  

 
21 21203 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 150MM M 1 805,000 220,00 397 100,00  

Vybudování trativodu (perforovaná trubka PVC DN 110, obsyp tříděným drceným  
kamenivem fr. 8/16, lože pod trativod tl. 0.1 m beton C12/15, včetně prostupu a  
vyústění.  

Technická specifikace: Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:  
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky  

předepsaného materiálu pro výplň a zásyp  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu  
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu  
- obsyp trativodu předepsaným materiálem  
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky) dle VL  
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie  

 
22 21461C SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2 M2 7 411,000 35,00 259 385,00  

separační geotextilie - na parapláň ... předpoklad 100 % trasy  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  10 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
- dodávku předepsané geotextilie  
- úpravu, očištění a ochranu podkladu  
- přichycení k podkladu, případně zatížení  
- úpravy spojů a zajištění okrajů  
- úpravy pro odvodnění  
- nutné přesahy  
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu  

2 Základy 764 785,00  

 
4 Vodorovné konstrukce  

 
23 43431 SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ, Z PROST BETONU M3 3,370 5 000,00 16 850,00  

Zřízení přístupu k nemovitostem.  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  11 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

 
24 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 2,500 3 050,00 7 625,00  

podkladní beton tl. 150mm C25/30n XF3 pod rampu na konci římsy  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a  
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se  
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

 
25 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 0,870 4 500,00 3 915,00  

dlažba tl. 200mm do betonu C25/30 XF3, rampa na konci římsy  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  12 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru  
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním  
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45  

4 Vodorovné konstrukce 28 390,00  

 
5 Komunikace 

 
26 56314 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA  

TL. DO 200MM  

Podkladní vrstva pod vjezdy s dlažbou, MZK 0/32 v tl. 0,2 m.  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - 

nezahrnuje postřiky, nátěry  

 

 
M2 89,000 200,00 17 800,00 

 
28 56330 a VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 22,740 680,00 15 463,20  

Podkladní vrstva pod chodníky a vjezdy s dlažbou, ŠDA GA 0/32 v min. tl. 0,2 m.  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
27 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 1 488,700 680,00 1 012 316,00  

ŠDB 0/63 v min. tl. 150 mm  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
29 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 6 718,000 150,00 1 007 700,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  13 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

ŠDA 0/32 v tl. 150 mm  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
30 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 14 822,000 150,00 2 223 300,00  

ŠDB 0/63 v tl. 400 mm (2*200 mm) ... předpoklad 100% trasy  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry 

 
31 56363 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO  

150MM  

 

 
M2 33,000 60,00 1 980,00 

Sjezdy tl. 0.15 m z R-Materiálu - zpětný odkup od zhotovitele stavby.  

Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
32 56423 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z VIBROCEMU TL. DO 150MM M2 8,100 300,00 2 430,00  

Vjezd z monolitického betonu C16/20 XF1 tl. 0,15 m v km 0,189.  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  14 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu 

 
33 56963 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO  

150MM  

 

 
M2 88,000 60,00 5 280,00 

Vybudování nezpevněné krajnice tl. 0.15 m z R-Materiálu - zpětný odkup od  
zhotovitele stavby. Navrhovaná šířka krajnice 0,50 m, frakce 0/32.  

Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
34 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 6 108,000 16,50 100 782,00  

Infiltrační postřik modif. asfaltovou emulzí C 50 BP 5 (0.60 kg/m2)  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  

- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
35 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 6 108,000 10,90 66 577,20  

spojovací postřik asf. emulze 0.25 kg/2  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
36 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM M2 6 108,000 249,74 1 525 411,92  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  15 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

 
37 574C66 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 70MM M2 6 108,000 320,61 1 958 285,88  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

 
38 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE  

Z KAM  

 

 
M2 113,700 520,00 59 124,00 

Pokládka betonové dlažby šedé barvy tl. 0.08 m do lože z kameniva L 4/8 v tl. 40  
mm (přístupové cesty k nemovitostem a vjezdy).  

Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň  
spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 

dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

 
39 587202 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z DROBNÝCH KOSTEK M2 21,500 600,00 12 900,00  

Technická specifikace: - pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového)  
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění)  
- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v položce č.582  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  16 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

5 Komunikace 8 009 350,20  

 
8 Potrubí  

 
40 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M 103,000 370,00 38 110,00  

Přípojky uličních vpustí.  

Technická specifikace: položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  
zahrnuje:  
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a  
upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav  
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu  
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.  

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách  
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody  
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku  

 
41 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 22,000 8 100,00 178 200,00  

Osazení nových uličních vpustí 30 x 50 s malými košy, uzamykatelnými rámy, bez  
zápachové uzávěry. Včetně podkladního betonu C12/15 v tl. 100 mm a  
štěrkopískového podsypu v tl. 100 mm.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  
- předepsané podkladní konstrukce  

 
42 89911D PLASTOVÝ POKLOP D400 KUS 1,000 5 000,00 5 000,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  17 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Vodotěsný poklop třídy zatížení D400 (studna v km 0,240)  

Technická specifikace: Položka zahrnuje dodávku a osazení předepsané mříže včetně rámu  

 
43 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 1,000 1 300,00 1 300,00  

Výšková úprava poklopů.  

Technická specifikace: - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky  
nebo chodníku).  

 
44 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS 8,000 800,00 6 400,00  

Výšková úprava znaků IS (vodovod, plynovod, aj.).  

Technická specifikace: - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky  
nebo chodníku).  

8 Potrubí 229 010,00  

 
9 Ostatní konstrukce a práce  

 
46 9111A3 b ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM T -0,652 3 000,00 -1 956,00  

likvidace zábradlí. Odkup a odvoz v režii zhotovitele stavby.  

 

45 9111A3 a ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 13,040 100,00 1 304,00  

odstranění stávajícího zábradlí na propustku ve staničení 0.094 400  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- demontáž a odstranění zařízení  
- jeho odvoz na předepsané místo  

 
47 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ M 13,390 3 500,00 46 865,00  

nové mostní zábradlí v. 1.1 m se svislou výplní, propustek ve staničení 0.094 400  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy  
kotvení sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  18 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

dokumentace nestanoví jinak  
případné nivelační hmoty pod kotevní desky 

 
48 9113B1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA  

A MONTÁŽ  

 

 
M 40,000 1 000,00 40 000,00 

Dodání a montáž svodidel úrovně zadržení N2, včetně krátkých náběhů. Před/za  
mostem v km 0,890.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně spojovacích prvků  
- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací - 

ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou  
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr  
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření  
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie  

 
49 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 8,000 300,00 2 400,00  

Dodávka a montáž směrových sloupků s trnem z PVC v. 0.8 m Z11ab + Z11cd.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací  
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava  
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie 

 
51 914113 b DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ -  

DEMONTÁŽ  

Odkup a odvoz v režii zhotovitele stavby.  

 

50 914113 a DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ -  
DEMONTÁŽ  

 

 
T -0,850 3 000,00 -2 550,00  

 

 

 
KUS 34,000 150,00 5 100,00 

Demontáž stávajících SDZ včetně sloupků.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  19 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

52 914121 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -  
DODÁVKA A MONTÁŽ  

Dodání a montáž svislých dopravních značek včetně dodatkových tabulek. 

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení 

 
53 914421 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A  

MONTÁŽ  

Dodávka a montáž dopravních značek - IZ8a.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení  

 
54 914911 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE  

ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MONTÁŽ  

 

 
KUS 2,000 4 500,00 9 000,00  

 

 

 

 

 
KUS 31,000 900,00 27 900,00 

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)  

 
55 917425 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 200MM M 8,500 1 600,00 13 600,00  

Pokládka kam. obrubníku 1000x200x2500 (viz situace) do bet. C16/20 XF1 tl. 100  
mm.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.  

 
57 91772 Rb OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DROBNÝCH M 3 894,000 220,00 856 680,00  

Dvojřádek z drobných žul kostek do betonu. Zahrnuje pouze pokládku a betonolové  
lože. Dodání kostek viz položka 91772 Ra.  

 
56 91772 Ra OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DROBNÝCH M 3 894,000 135,00 525 690,00  

Dvojřádek z drobných žul kostek do betonu. Zahrnuje pouze dodání kostek.  
Pokládka a beotnové lože viz položka 91772 Rb.  

KUS 40,000 1 800,00 72 000,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  20 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

58 931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO  
800MM2  

těsnění spáry vozovka římsa, položka předtěsnění dle 93135  

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  
nezahrnuje těsnící profil  

 
59 93135 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO KRUH PROFILEM M 23,170 110,00 2 548,70  

těsnění spáry vozovka - římsa dle položky 931326  

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 

 
60 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU  

TL 100MM  

 

 
M 40,000 500,00 20 000,00 

Betonová příkopová tvárnice do bet. C16/20 XF1 tl. 0,1 m do km 0,040.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality  
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v předepsané tloušťce - 

veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu  
- ukončení, patky, spárování  
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu  

 
61 966136 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 12KM M3 0,750 2 500,00 1 875,00  

ubourání kamenné zídky u křídla 1L propustku ve staničení 0.786 280  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím  
textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  

 
62 966345 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 300MM M 233,600 800,00 186 880,00  

M 23,170 90,00 2 085,30  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  21 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 101 

SO 101  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37752 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Odstrannění propustku pod jednotlivými sjezdy DN 50 - DN 300 včetně obetonování  
a lože. Položka včetně poplatku za skládku.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- odstranění trub včetně případného obetonování a lože  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím 

textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  
- nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstranění zábradlí  

 
63 96687 a VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS 16,000 900,00 14 400,00  

Rámy a mříže - odvoz a likvidace v režii zhotovitele. Poplatek za skládku v pol.  
014102a.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací,  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,  
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  

 
64 96687 b VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH T -0,800 3 000,00 -2 400,00  

Odkup a odvoz v režii zhotovitele stavby.  

 
9 Ostatní konstrukce a práce 1 821 422,00  

 

Celkem: 14 073 767,35  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  1 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

 

SOUPIS PRACÍ 
 

Stavba: N27230109_A  

 

Objekt: SO 102.1  

 

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK)  

 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Rozpočet:  

 

 

SO 102.1  

 

 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

 

 

Objednavatel:  

Zhotovitel dokumentace:  

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.  

 

Základní cena: 22 232 684,07  Kč  

 

Cena celková: 22 232 684,07  Kč  

DPH: 4 668 863,65 Kč  

Cena s daní: 26 901 547,72  Kč  

 

Měrné jednotky: KS  

Počet měrných jednotek: 0,00  

Náklad na měrnou jednotku: 0,00 Kč  

 

 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:  

 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:  

http://3.6.1.8/


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  2 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

0 Všeobecné konstrukce a práce  

 
2 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T 8 808,262 98,00 863 209,68  

zemina 2,0 t/m3K fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky a doklad o  
úhradě poplatku za skládkuzemina nevhodná do AZ dle ČSN 736133 - položka na  
přímý pokyn TDI  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
1 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 9 665,946 98,00 947 262,71  

zemina 2,0 t/m3K fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky a doklad o  
úhradě poplatku za skládku  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 810 472,39  

 
1 Zemní práce  

 
3 11201 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 11,000 900,00 9 900,00  

včetně odvozu , likvidace dřevní hmoty a zásypu jam po pařezech  

Technická specifikace: Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
- zásyp jam po pařezech  

 
4 11204 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,3M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 79,000 450,00 35 550,00  

včetně odvozu , likvidace dřevní hmoty a zásypu jam po pařezech  

Technická specifikace: Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  3 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
- zásyp jam po pařezech  

 
5 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 901,456 800,00 721 164,80  

včetně odvozu na místo k dalšímu použitívyfrézovaný materiál, který se nepoužije  
zpětně do krajnic, vjezdů, recyklace  apod., se zhotovitel zavazuje odkoupit za  
cenu 50,- Kč/t (bez DPH). Místo odběru bude v místě provádění díla. Doprava z  
místa odběru na místo, které si určí zhotovitel, je realizována na náklady zhotovitele  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt  
musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

 
6 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 935,222 32,00 29 927,10  

podle bilance zemních pracívčetně dopravy na mezideponii nebo skládku  

Technická specifikace: položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku  

 
7 12373 1 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 4 673,621 132,00 616 917,97  

včetně dopravy na skládkuskládkovné 014102.1  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  4 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
8 12373 2 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 4 404,131 132,00 581 345,29  

odkop pro AZ, položka na přímé odsouhlasení ze strany investora na základě  
provedených zkoušek zhutněnívčetně dopravy na skládkuskládkovné 014102.11  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  5 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
9 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 1 097,408 70,00 76 818,56  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  6 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

položka nezahrnuje:  
- práce spojené s otvírkou zemníku  

 
10 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 237,078 190,00 45 044,82  

včetně dopravy na skládkuskládkovné 014102.1  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
12 17120 2 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 4 404,131 5,00 22 020,66  

nevhodný do AZ  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  7 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
11 17120 1 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 5 845,921 5,00 29 229,61  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
13 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM M3 295,189 170,00 50 182,13  

zemina vhodná dle ČSN 736133podle bilance zemních prací  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  8 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
14 17481 1 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 113,400 660,00 74 844,00  

vsakovací trativod ŠP 32/63  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  9 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

15 17481 2 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 63,000 660,00 41 580,00  

vsakovací trativod  ŠDA 0/32  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
16 17481 3 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 40,942 660,00 27 021,72  

ŠDa  0/32  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  10 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
17 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 11 898,514 9,50 113 035,88  

Technická specifikace: položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.  

 
18 18221 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M M2 8 022,190 18,00 144 399,42  

podle bilance zemních prací  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5  

 
19 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 8 022,190 15,00 120 332,85  

Technická specifikace: Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu  

20 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 8 022,190 3,80 30 484,32 

Technická specifikace: Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu  
zahrnuje nutné zalití a hnojení  

 
21 18351 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ M2 8 022,190 8,50 68 188,62  

Technická specifikace: položka zahrnuje celoplošný postřik a chemickou likvidace nežádoucích rostlin nebo jejích částí a zabránění jejich dalšímu růstu na urovnaném volném  
terénu  

1 Zemní práce 2 837 987,75  

 
2 Základy  

 
22 212645 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ I M 348,000 260,00 90 480,00  

DN 160 do ŠP lože frakce 0/4 tl. 50 mm, obsyp kamenivem frakce8/16, zásyp rýhy  
frakce 16/32, obal geotextilie min 200g/m2 -  

Technická specifikace: Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  11 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky  
předepsaného materiálu pro výplň a zásyp  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu  
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu  
- obsyp trativodu předepsaným materiálem  

- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky) dle VL  
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie  

 
23 28997 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN M2 20,180 38,00 766,84  

Výztužná geotextilie na bázi skelných vláken min. šířky 2,0 mpodélná / příčná  
tuhost v tahu min. 50/50 kN/m, plošná hmotnost min. 200 g/m2  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
- dodávku předepsané geotextilie nebo geomřížoviny  
- úpravu, očištění a ochranu podkladu  
- přichycení k podkladu, případně zatížení  
- úpravy spojů a zajištění okrajů  
- úpravy pro odvodnění  
- nutné přesahy  
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu  

 
25 289971 2 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2 13,629 38,00 517,90  

polyesterová geotextilie  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
- dodávku předepsané geotextilie  
- úpravu, očištění a ochranu podkladu  
- přichycení k podkladu, případně zatížení  
- úpravy spojů a zajištění okrajů  
- úpravy pro odvodnění  
- nutné přesahy  
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  12 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

24 289971 1 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2 13 583,626 38,00 516 177,79  

Separační geotextílie, mech. odolnost proti protlačení min. 3 kN  dle TP 97  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
- dodávku předepsané geotextilie  
- úpravu, očištění a ochranu podkladu  
- přichycení k podkladu, případně zatížení  
- úpravy spojů a zajištění okrajů  
- úpravy pro odvodnění  
- nutné přesahy  
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu  

2 Základy 607 942,53  

 
4 Vodorovné konstrukce  

 
26 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 4,687 3 050,00 14 295,35  

C 25/30nXF3  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  13 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

 
27 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 6,480 2 900,00 18 792,00  

C 20/25 nXF3  pod dlažbu z LK  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

 
28 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 6,421 680,00 4 366,28  

ŠP 0/22  

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál  

 
29 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 6,480 4 500,00 29 160,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  14 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

do lože C 20/25nXF3 tl. 150 mm s vyspárováním MC 25XF4  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky  
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru  
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním  
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45  

4 Vodorovné konstrukce 66 613,63  

 
5 Komunikace  

 
30 56322 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z VIBROVANÉHO ŠTĚRKU TL. DO 100MM M2 5,000 90,00 450,00  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
35 56330 5 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 2 937,445 680,00 1 997 462,60  

ŠDB 0/63 položka na přímé odsouhlasení ze strany investora na základě  
provedených zkoušek zhutnění  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
33 56330 3 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 22,550 680,00 15 334,00  

ŠDB 0/32  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  15 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
32 56330 2 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 696,165 680,00 473 392,20  

ŠDB  0/63  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
34 56330 4 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 1 466,686 680,00 997 346,48  

ŠDB 0/32 položka na přímé odsouhlasení ze strany investora na základě  
provedených zkoušek zhutnění  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
31 56330 1 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 1 909,788 680,00 1 298 655,84  

ŠDA   0/32  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry 

 
36 56362 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO  

100MM  

 

 
M2 388,620 150,00 58 293,00 

R mat 0/32  konstrukce D2-N-5-VI-PIII  

Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  16 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry 

 
37 567504 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYK ZA STUDENA CEM A ASF  

EMULZÍ  

 

 
M3 1 706,176 2 160,00 3 685 340,16 

RS CA 160 mm  dle TP 208  

Technická specifikace: - dodání materiálů předepsaných pro recyklaci za studena  

- provedení recyklace dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry 

 
38 56963 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO  

150MM  

 

 
M2 1 938,450 60,00 116 307,00 

Strojní pokládkaR mat 0/22 tl. 150 mm.  

Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
39 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 3 425,590 16,50 56 522,24  

PI-C 0,8 kg/m2  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
40 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 14 021,222 10,90 152 831,32  

PS-C 0,3 kg/m2  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  17 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
41 572223 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 10 876,872 16,50 179 468,39  

PS-C 0,6 kg/m2  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
42 572753 DVOUVRSTVÝ NÁTĚR Z EMULZE DO 2,5KG/M2 M2 388,620 120,00 46 634,40  

nátěr DV dvouvrstvý 20 mm   ČSN EN 12271  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro nátěry v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
43 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM M2 13 823,205 249,74 3 452 207,22  

ACO 11+ 50/70  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

 
44 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL.  

50MM  

 

 
M2 10 876,872 217,96 2 370 723,02  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  18 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

ACP 16+ 50/70konstrukce vozovky  s RS CA  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

 
45 574E66 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL.  

70MM  

 

 
M2 3 222,797 305,15 983 436,50 

ACP 16+  50/70  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - 

nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

 
46 575A53 LITÝ ASFALT MA I (SILNICE, DÁLNICE) 11 TL. 40MM M2 13,362 1 600,00 21 379,20  

MA I  11   20/30    tl. 40 mm  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

 
47 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 3 223,190 4,50 14 504,36  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  19 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

frakce 2/4  3 kg/m2  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- posyp předepsaným množstvím  

 
48 5774AE VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACO 11+, 11S M3 9,200 4 994,78 45 951,98  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů (vztahuje se na plochu jednotlivě do 10000m2). Není určena pro 

souvislou obnovu asfaltového krytu (ta se vykáže položkami 574*** a 575***) a pro výspravu výtluků (ta se vykáže položkami 5779**, vztahuje se na  
plochu jednotlivě do 10m2).  
-nezahrnuje očištění podkladu po veřejném provozu 

 
49 581144 CEMENTOBETONOVÝ KRYT JEDNOVRSTVÝ NEVYZTUŽENÝ TŘ.III  

TL. DO 200MM  

 

 
M2 40,000 650,00 26 000,00 

sjezdy beton tl. 180 mmkonstrukce D2-T-4-V-PIIIC30/37-XF4, XD3  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže  
- úpravu povrchu krytu uvedenou v kapitole 7.10 ČSN 73 6123-1  
- navrtání otvorů a osazení kotev a kluzných trnů v napojovacích spárách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
50 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2 41,000 950,00 38 950,00  

přídlažba š. 250 mm 2 řady drobné žulové kostky do lože C 20/25nXF3  tl. 150 mm,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  20 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

vyspárování MC 25XF4  
Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň  

spar  
- očištění podkladu  

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 

dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

 
51 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE  

Z KAM  

 

 
M2 82,000 520,00 42 640,00 

Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň  
spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 

dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

 
52 58401 VOZOVKOVÉ KRYTY Z VEGETAČNÍCH DÍLCŮ DO LOŽE Z KAM TL  

DO 100MM  

 

 
M2 8,000 520,00 4 160,00 

sjezdy z komunikace  

Technická specifikace: - dodání dílců v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dílců dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 

dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  21 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

5 Komunikace 16 077 989,91  

 
8 Potrubí  

 
53 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M 30,920 370,00 11 440,40  

přípojka UV  

Technická specifikace: položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  
zahrnuje:  
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a  
upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav  
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu  
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.  

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách  
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody  
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku  

 
54 87733 CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM M 45,000 350,00 15 750,00  

Technická specifikace: položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  
zahrnuje:  
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby včetně podélného rozpůlení,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.),  
podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav  
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu  
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.  

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  22 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  
včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček  
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách  

 
55 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 6,000 8 100,00 48 600,00  

Uliční vpusti 30 x 50 s malými košy, uzamykatelnými rámy, bez zápachové uzávěry  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  
- předepsané podkladní konstrukce  

 
56 89722 VPUSŤ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCŮ KUS 1,000 20 000,00 20 000,00  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  
- předepsané podkladní konstrukce  

 
57 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS 8,000 900,00 7 200,00  

úprava stávajících  UV  

Technická specifikace: - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky  
nebo chodníku). 

 
58 899574 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 VČETNĚ  

VÝZTUŽE  

 

 
M3 11,676 3 500,00 40 866,00 

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  23 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

8 Potrubí 143 856,40  

 
9 Ostatní konstrukce a práce 

 
59 9113C1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA  

A MONTÁŽ  

 

 
M 102,000 1 700,00 173 400,00 

včetně náběhů  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně spojovacích prvků  
- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací - 

ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou  
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr  
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření  
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie  

 
60 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 100,000 300,00 30 000,00  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  24 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava  
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie 

 
61 914121 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -  

DODÁVKA A MONTÁŽ  

A31cE2bP4E2bP2A31aA30P1PIJ4bP6A12a13333111212P1LE4A14A2bA31aIZ4aIZ 

4bA7aB24a122112201  
Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení  

 
63 914123 b DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -  

DEMONTÁŽ  

likvidace značek  

 

62 914123 a DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -  
DEMONTÁŽ  

 

 
KUS 33,000 1 800,00 59 400,00  

 

 

 

 

 

T -0,130 3 000,00 -390,00  

 

 

 
KUS 26,000 150,00 3 900,00 

A31cE2bP4E2bP2A31aA30IJ4bP6113331121A14A2bA31aIZ4aIZ4bA7a211222  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo 

 
64 914921 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO  

PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ  

 

 
KUS 22,000 1 300,00 28 600,00 

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)  

 
66 914923 b SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ T -0,300 3 000,00 -900,00  

likvidace sloupků  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané  
místo  

 
65 914923 a SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS 20,000 150,00 3 000,00  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  25 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 102.1 

SO 102.1  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK)  
Silnice III/37752 - extravilán Lešany – Kostelec (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

 

67 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A  
POKLÁDKA  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  

- předznačení a reflexní úpravu  

 
68 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA  

A POKLÁDKA  
Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu  

 

 

M2 572,851 110,00 63 013,61  

 

 

 

 

M2 572,851 350,00 200 497,85 

 
69 918345 PROPUSTY Z TRUB DN 300MM M 68,300 1 600,00 109 280,00  

provedení z plastu, se šikmými čely  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  

- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného průměru  
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí)  
Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.  

 
70 918346 PROPUSTY Z TRUB DN 400MM M 10,600 1 700,00 18 020,00  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného průměru  
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí)  
Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.  

9 Ostatní konstrukce a práce 687 821,46  

 

Celkem: 22 232 684,07  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  1 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

 

SOUPIS PRACÍ 
 

Stavba: N27230109_A  

 

Objekt: SO 111  

 

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK)  

 

Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Rozpočet:  

 

 

SO 111  

 

 

Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

 

 

Objednavatel:  

Zhotovitel dokumentace:  

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.  

 

Základní cena: 5 961 078,00  Kč  

 

Cena celková: 5 961 078,00  Kč  

DPH: 1 251 826,38  Kč  

Cena s daní: 7 212 904,38  Kč  

 

Měrné jednotky: KS  

Počet měrných jednotek: 0,00  

Náklad na měrnou jednotku: 0,00 Kč  

 

 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:  

 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:  

http://3.6.1.8/


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  2 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 111 

SO 111  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

0 Všeobecné konstrukce a práce  

 
2 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 310,720 120,00 37 286,40  

Polatek za skládkovné k položkám 113256, 11352 a 11328. Objem. hmotnost 2,3  
t/m3. Dále k položce 96687 - hmotnost 0,45 t/ks.  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 168,480 120,00 20 217,60  

Poplatek za skládkovné k pol. 113296. Objem. hmotnost 2,6 t/m3.  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
3 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T 4 904,150 120,00 588 498,00  

Poplatek za skládkové k pol. 123736, 123736a, 13273 a 12924. Objem. hmotnost  
2,0 t/m3.  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

0 Všeobecné konstrukce a práce 646 002,00  

 
1 Zemní práce 

 
4 113256 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z MONOLIT BETONU, ODVOZ DO  

12KM  

 

 
M3 7,680 2 800,00 21 504,00 

Předp. tl. 0,2 m.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění betonové konstrukce, veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje   
poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do  
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). Nezpevněné podkladní konstrukce je třeba vykázat v pol.11332. 

 
5 11328 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ, ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH  

TVÁRNIC  

 

 
M2 11,500 100,00 1 150,00 

Odstranění příkopu z tvárnic vč. bet. lůžka.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění tvárnic včetně podkladu, veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami, vč. uložení na skládku.  
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  3 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 111 

SO 111  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). 

 
6 113296 ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH, PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z  

LOMOVÉHO KAMENE, ODVOZ DO 12KM  

 

 
M3 64,800 500,00 32 400,00 

Odstranění rigolu z lomového kamene, předp. tl. 0,20 m.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje i odstranění podkladu, veškerou manipulaci s vybouraným materiálem, odvoz na předepsanou vzdálenost vč. uložení na skládku.  
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). 

 
7 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ  

BETONOVÝCH  

 

 
M 724,400 40,00 28 976,00 

Odstranění sil. betonových obrub včetně bet. lůžka včetně odvozu do 10 km.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

 
8 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 318,300 800,00 254 640,00  

zhotovitel se zavazuje odkoupit za cenu 50,- Kč/t (bez DPH). Místo odběru bude v  
místě provádění díla. Doprava z místa odběru na místo, které si určí zhotovitel, je  
realizována na náklady zhotovitele  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt  
musí být uveden v doplňujícím textu k položce). 

 
9 123736 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO  

12KM  

 

 
M3 1 108,100 200,00 221 620,00 

Odkop konstrukčních vrstev vozovky na pláň.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  4 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 111 

SO 111  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141** 

 
10 123736 a ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO  

12KM  

 

 
M3 1 266,400 200,00 253 280,00 

Odkop pro výměnu podloží vozovky v místech sanace na parapláň hl. 400 mm.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - 

potřebné snížení hladiny podzemní vody  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  5 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 111 

SO 111  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
11 12924 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 200MM M2 50,500 40,00 2 020,00  

Odstranění svrchní vrstvy nezpevněné krajnice tl. 150 mm.  

Technická specifikace: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku.  
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do  
jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  

 
12 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 70,000 190,00 13 300,00  

Hloubení rýh pro přípojky UV. Včetně poplatku za skládku.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  6 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 111 

SO 111  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
13 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 37,870 600,00 22 722,00  

Obsyp uličních vpustí hutnitelnou zeminou vč. hutnění.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  7 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 111 

SO 111  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

plochy, zakrytí a pod.)  
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá  

 
14 17581 a OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 63,000 600,00 37 800,00  

Obsyp přípojek hutnitelnou zeminou vč. hutnění.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá  

1 Zemní práce 889 412,00  

 
2 Základy  

 
15 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2 1 796,000 30,00 53 880,00  

Separační geotextilie 300 g/m2 - opláštění trativodu. Šířka role 2,0 m.  

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku předepsané geotextilie, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a její uložení včetně potřebných přesahů (nezapočítávají  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  8 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 111 

SO 111  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

se do výměry)  

 
16 21203 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 150MM M 898,000 220,00 197 560,00  

Vybudování trativodu (perforovaná trubka PVC DN 110, obsyp tříděným drceným  
kamenivem fr. 8/16, lože pod trativod tl. 0.1 m beton C12/15, včetně prostupu a  
vyústění.  

Technická specifikace: Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:  
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky  

předepsaného materiálu pro výplň a zásyp  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu  
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu  
- obsyp trativodu předepsaným materiálem  
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky) dle VL  
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie  

 
17 21461C SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2 M2 3 166,000 35,00 110 810,00  

separační geotextilie - na parapláň ... předpoklad 100 % trasy  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
- dodávku předepsané geotextilie  
- úpravu, očištění a ochranu podkladu  
- přichycení k podkladu, případně zatížení  
- úpravy spojů a zajištění okrajů  
- úpravy pro odvodnění  
- nutné přesahy  
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu  

2 Základy 362 250,00  

 
5 Komunikace  

 
18 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 614,800 680,00 418 064,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  9 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 111 

SO 111  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

ŠDB 0/63 v min. tl. 150 mm  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
19 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 2 915,000 150,00 437 250,00  

ŠDA 0/32 v tl. 150 mm  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
20 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 6 332,000 150,00 949 800,00  

ŠDB 0/63 v tl. 400 mm (2*200 mm) ... předpoklad 100% trasy  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry 

 
21 56363 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO  

150MM  

 

 
M2 22,300 60,00 1 338,00 

Sjezdy tl. 0.15 m z R-Materiálu - zpětný odkup od zhotovitele stavby.  

Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  10 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 111 

SO 111  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

22 56963 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO  
150MM  

Vybudování nezpevněné krajnice tl. 0.15 m z R-Materiálu - zpětný odkup od  
zhotovitele stavby. Navrhovaná šířka krajnice 0,50 m, frakce 0/32.  

Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
23 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 2 688,000 16,50 44 352,00  

Infiltrační postřik modif. asfaltovou emulzí C 50 BP 5 (0.60 kg/m2)  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  

- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
24 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 2 688,000 10,90 29 299,20  

spojovací postřik asf. emulze 0.25 kg/2  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
25 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM M2 2 688,000 249,74 671 301,12  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

M2 50,500 60,00 3 030,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  11 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 111 

SO 111  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

 
26 574C66 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 70MM M2 2 688,000 320,61 861 799,68  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

 
27 58261B KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO  

LOŽE Z KAM  

 

 
M2 1,500 800,00 1 200,00 

Doplnění - reliéfní dlažba, bílá  

Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň  
spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 

dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

 
28 587202 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z DROBNÝCH KOSTEK M2 105,000 600,00 63 000,00  

Technická specifikace: - pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového)  
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění)  
- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v položce č.582  

 
29 587205 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC M2 10,000 300,00 3 000,00  

reliefní dlažba, bíla, beton  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  12 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 111 

SO 111  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Technická specifikace: - pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového)  
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění)  
- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v položce č.582  

5 Komunikace 3 483 434,00  

 
8 Potrubí  

 
30 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M 35,000 370,00 12 950,00  

Přípojky uličních vpustí.  

Technická specifikace: položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  
zahrnuje:  
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a  
upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav  
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu  
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.  

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách  
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody  
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku  

 
31 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 8,000 8 100,00 64 800,00  

Osazení nových uličních vpustí 30 x 50 s malými košy, uzamykatelnými rámy, bez  
zápachové uzávěry. Včetně podkladního betonu C12/15 v tl. 100 mm a  
štěrkopískového podsypu v tl. 100 mm.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  13 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 111 

SO 111  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  
- předepsané podkladní konstrukce  

8 Potrubí 77 750,00  

 
9 Ostatní konstrukce a práce 

 
32 914113 a DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ -  

DEMONTÁŽ  

 

 
KUS 16,000 150,00 2 400,00 

Demontáž stávajících SDZ včetně sloupků.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo 

 
33 914113 b DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ -  

DEMONTÁŽ  

Odkup a odvoz v režii zhotovitele stavby.  

 

34 914121 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -  
DODÁVKA A MONTÁŽ  

Dodání a montáž svislých dopravních značek včetně dodatkových tabulek. 

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení  

 
35 914911 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE  

ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MONTÁŽ  

 

 
T -0,320 3 000,00 -960,00  

 

 

 

KUS 17,000 1 800,00 30 600,00  

 

 

 

 

 
KUS 13,000 800,00 10 400,00 

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)  

 
36 91772 OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DROBNÝCH M 1 818,000 230,00 418 140,00  

Dvojřádek z drobných žul kostek do betonu  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku jedné řady dlažebních kostek o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  14 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 111 

SO 111  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK)  
Silnice III/37754 - intravilán Lešany (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

betonové lože i boční betonovou opěrku.  

 
37 966345 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 300MM M 68,000 450,00 30 600,00  

Odstrannění propustku pod jednotlivými sjezdy DN 50 - DN 300 včetně obetonování  
a lože. Položka včetně poplatku za skládku.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- odstranění trub včetně případného obetonování a lože  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s  
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím  
textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  
- nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstranění zábradlí  

 
39 96687 b VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH T -0,650 3 000,00 -1 950,00  

Odkup a odvoz v režii zhotovitele stavby.  

 

38 96687 a VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS 13,000 1 000,00 13 000,00  

Rámy a mříže - odvoz a likvidace v režii zhotovitele. Poplatek za skládku v pol.  
014102a.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací,  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,  
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  

9 Ostatní konstrukce a práce 502 230,00  

 

Celkem: 5 961 078,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  1 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

 

SOUPIS PRACÍ 
 

Stavba: N27230109_A  

 

Objekt: SO 112  

 

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK)  

 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Rozpočet:  

 

 

SO 112  

 

 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

 

 

Objednavatel:  

Zhotovitel dokumentace:  

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.  

 

Základní cena: 16 519 026,67  Kč  

 

Cena celková: 16 519 026,67  Kč  

DPH: 3 468 995,60  Kč  

Cena s daní: 19 988 022,27  Kč  

 

Měrné jednotky: KS  

Počet měrných jednotek: 0,00  

Náklad na měrnou jednotku: 0,00 Kč  

 

 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:  

 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:  

http://3.6.1.8/


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  2 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

0 Všeobecné konstrukce a práce  

 
2 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T 5 886,714 98,00 576 897,97  

zemina 2,0 t/m3K fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky a doklad o  
úhradě poplatku za skládkuzemina nevhodná do AZ dle ČSN 736133 - položka na  
přímý pokyn TDI  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
1 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 7 900,800 98,00 774 278,40  

zemina 2,0 t/m3K fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky a doklad o  
úhradě poplatku za skládku  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
3 014102 c POPLATKY ZA SKLÁDKU T 28,060 250,00 7 015,00  

suť z betonových konstrukcí 2,3 t/m3K fakturaci budou doloženy vážní lístky ze  
skládky a doklad o úhradě poplatku za skládku  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 358 191,37  

 
1 Zemní práce  

 
4 11201 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 19,000 900,00 17 100,00  

vcetne odvozu , likvidace drevní hmoty a zásypu jam po parezech  

Technická specifikace: Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
- zásyp jam po pařezech  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  3 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

 

5 11204 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,3M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 92,000 450,00 41 400,00  

včetně odvozu , likvidace dřevní hmoty a zásypu jam po pařezech  

Technická specifikace: Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
- zásyp jam po pařezech 

 
6 11314 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENTOVÝM  

POJIVEM  

 

 
M3 12,200 600,00 7 320,00 

sjezdy betonskládkovné 014102.4  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

 
7 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 828,232 800,00 662 585,60  

včetně odvozu na místo k dalšímu použitívyfrézovaný materiál, který se nepoužije  
zpětně do krajnic, vjezdů apod., se zhotovitel zavazuje odkoupit za cenu 50,- Kč/t  
(bez DPH). Místo odběru bude v místě provádění díla. Doprava z místa odběru na  
místo, které si určí zhotovitel, je realizována na náklady zhotovitele  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt  
musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

 
8 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 979,892 30,00 29 396,76  

Technická specifikace: položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  4 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

 

9 12373 1 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 3 728,554 132,00 492 169,13  

včetně dopravy na skládkuskládkovné 014102.1  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
10 12373 2 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 2 943,357 132,00 388 523,12  

odkop pro AZ, položka na přímé odsouhlasení ze strany investora na základě  
provedených zkoušek zhutněnívčetně dopravy na skládkuskládkovné 014102.11  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  5 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
11 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 1 117,312 70,00 78 211,84  

včetně dopravy na místo uložení  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  6 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
položka nezahrnuje:  
- práce spojené s otvírkou zemníku  

 
12 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 110,923 190,00 21 075,37  

skládkovné 014102.1  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  7 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
13 17120 1 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 3 839,477 5,00 19 197,39  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
14 17120 2 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 2 943,357 5,00 14 716,79  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  8 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
15 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM M3 231,434 170,00 39 343,78  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
17 17481 2 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 42,000 660,00 27 720,00  

vsakovací trativod  ŠDA 0/32  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  9 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
16 17481 1 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 37,800 660,00 24 948,00  

vsakovací trativod ŠP 32/63  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
18 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 6 440,103 9,50 61 180,98  

Technická specifikace: položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.  

 
19 18221 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M M2 8 858,780 18,00 159 458,04  

dle bilance  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  10 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5  

 
20 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 8 858,780 15,00 132 881,70  

Technická specifikace: Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu  

21 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 8 858,780 3,80 33 663,36 

Technická specifikace: Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu  
zahrnuje nutné zalití a hnojení  

 
22 18351 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ M2 8 858,780 1,50 13 288,17  

Technická specifikace: položka zahrnuje celoplošný postřik a chemickou likvidace nežádoucích rostlin nebo jejích částí a zabránění jejich dalšímu růstu na urovnaném volném  
terénu  

1 Zemní práce 2 264 180,03  

 

  

 

2 Základy  

23 289971 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2 6 637,268 38,00 252 216,18  

Separační geotextílie, mech. odolnost proti protlačení min. 3 kN  dle VŘ D 4.1 

Skladba č.1  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  

- dodávku předepsané geotextilie  
- úpravu, očištění a ochranu podkladu  
- přichycení k podkladu, případně zatížení - 

úpravy spojů a zajištění okrajů  

- úpravy pro odvodnění  

- nutné přesahy  

- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu  

2 Základy 252 216,18  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  11 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

4 Vodorovné konstrukce  

 
24 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 5,233 3 050,00 15 960,65  

C 25/30 nXF4  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

 
25 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 4,200 2 900,00 12 180,00  

C 20/25 nXF3  pod dlažbu z LK  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  12 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

 
26 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 4,200 4 500,00 18 900,00  

do lože C 20/25nXF3 tl. 150 mm s vyspárováním MC 25XF4  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky  
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru  
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním  
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45  

4 Vodorovné konstrukce 47 040,65  

 
5 Komunikace  

 
27 56330 1 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 1 097,717 540,00 592 767,18  

ŠDA   0/32  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  13 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
28 56330 2 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 1 283,080 680,00 872 494,40  

ŠDB  0/63  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
29 56330 3 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 2 943,357 680,00 2 001 482,76  

ŠDB 0/63 položka na přímé odsouhlasení ze strany investora na základě  
provedených zkoušek zhutnění  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
30 56332 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM M2 134,670 150,00 20 200,50  

sjezdy ŠDB  0/32  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry 

 
31 56362 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO  

100MM  

 

 
M2 166,000 50,00 8 300,00 

R mat 0/32  konstrukce D2-N-5-VI-PIII  

Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  14 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry 

 
32 56963 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO  

150MM  

 

 
M2 1 845,000 60,00 110 700,00 

Strojní pokládka R mat 0/22 tl. 150 mm  

Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
33 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 7 548,000 16,50 124 542,00  

PI-C 0,8 kg/m2  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
34 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 21 244,700 10,90 231 567,23  

PS-C 0,4 kg/m2  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
35 572223 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 8 000,000 16,50 132 000,00  

PS-C 0,6 kg/m2  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  15 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
36 572753 DVOUVRSTVÝ NÁTĚR Z EMULZE DO 2,5KG/M2 M2 166,000 120,00 19 920,00  

nátěr DV dvouvrstvý 20 mm   ČSN EN 12271  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro nátěry v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
37 57476 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY S TKANINOU M2 8 000,000 100,00 800 000,00  

Výztužná geotextilie na bázi skelných vláken min. šířky 1,0 mpodélná / příčná  
tuhost v tahu min. 50/50 kN/m  

Technická specifikace: - dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v jednotkové ceně)  
- očištění podkladu  
- pokládka geomříže dle předepsaného technologického předpisu  

 
38 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM M2 12 032,700 249,74 3 005 046,50  

ACO 11+ 50/70  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

 
39 574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM M2 9 200,000 229,00 2 106 800,00  

ACL 16+  50/70  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  16 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

 
40 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL.  

50MM  

 

 
M2 7 400,000 217,96 1 612 904,00 

ACP 16+ 50/70  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - 

nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

 
41 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 7 548,000 4,50 33 966,00  

frakce 2/4  3 kg/m2  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- posyp předepsaným množstvím  

 
42 5774AE VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACO 11+, 11S M3 0,600 4 994,78 2 996,87  

sjezdy z komunikace ACO 11+ 50/70  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů (vztahuje se na plochu jednotlivě do 10000m2). Není určena pro 

souvislou obnovu asfaltového krytu (ta se vykáže položkami 574*** a 575***) a pro výspravu výtluků (ta se vykáže položkami 5779**, vztahuje se na  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  17 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

plochu jednotlivě do 10m2).  
-nezahrnuje očištění podkladu po veřejném provozu  

 
43 577A1 VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU M 2 400,000 85,00 204 000,00  

předpoklad 1,2 m/bm ve skladbě konstrukce č.2  

Technická specifikace: - vyfrézování drážky šířky do 20mm hloubky do 40mm  
- vyčištění  
- nátěr  
- výplň předepsanou zálivkovou hmotou 

 
44 581144 CEMENTOBETONOVÝ KRYT JEDNOVRSTVÝ NEVYZTUŽENÝ TŘ.III  

TL. DO 200MM  

 

 
M2 61,000 650,00 39 650,00 

sjezdy beton tl. 180 mmkonstrukce D2-T-4-V-PIIIC30/37-XF4, XD3  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže  
- úpravu povrchu krytu uvedenou v kapitole 7.10 ČSN 73 6123-1  
- navrtání otvorů a osazení kotev a kluzných trnů v napojovacích spárách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
45 587205 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC M2 20,000 300,00 6 000,00  

Technická specifikace: - pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového)  
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění)  
- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v položce č.582  

5 Komunikace 11 925 337,44  

 
6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  18 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

 

46 626221 REPROFIL VODOR PLOCH SHORA SANAČ MALTOU DVOUVRST TL  
DO 40MM  

 

 

M2 6,000 2 000,00 12 000,00 

propustek s kolmým čelem  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě  
nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva  
položení vrstvy v předepsané tloušťce  
potřebná lešení a podpěrné konstrukce  

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 12 000,00  

 
8 Potrubí 

 
47 899574 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 VČETNĚ  

VÝZTUŽE  

 

 
M3 15,112 3 000,00 45 336,00 

propustky C 25/30nXF4  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, - 

podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  19 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

8 Potrubí 45 336,00  

 
9 Ostatní konstrukce a práce  

 
48 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ M 4,000 3 570,00 14 280,00  

osadit na propustek s kolmým čelem  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy  
kotvení sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak  
případné nivelační hmoty pod kotevní desky  

 
49 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 98,000 300,00 29 400,00  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací  
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava  
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie 

 
50 914121 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -  

DODÁVKA A MONTÁŽ  

A14E4A28E4IZ4bIZ4aA7aIS3aIS3cA2bP2E2b111111111  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení  

 
51 914123 a DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -  

DEMONTÁŽ  

 

 
KUS 9,000 1 800,00 16 200,00  

 

 

 

 

 
KUS 11,000 150,00 1 650,00 

A14E4A28E4IZ4bIZ4aA7aIS3aIS3cA2bP2E2b11111111111  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  20 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

52 914123 b DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -  
DEMONTÁŽ  

likvidace dopravních značek 

 

53 914921 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO  
PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ  

 

 

KUS 5,000 1 800,00 9 000,00 

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)  

 
55 914923 b SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS -0,105 3 000,00 -315,00  

likvidace sloupků  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo  

 
54 914923 a SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS 7,000 150,00 1 050,00  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo 

 
56 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A  

POKLÁDKA  
Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu  

 
57 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA  

A POKLÁDKA  
Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu  

 
58 917224 1 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ  

150MM  

1000/250/150 do betonového lože min. tl. 150 mm sbočními opěrami z betonu 

(beton C20/25n XF3) s nášlapem 120 mm.  

 

 
M2 500,000 110,00 55 000,00  

 

 

 

 

M2 500,000 350,00 175 000,00  

 

 

 

 

M 284,000 340,00 96 560,00  

T -0,055 3 000,00 -165,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  21 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku. 

 
59 917224 2 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ  

150MM  

 

 
M 36,000 340,00 12 240,00 

snížený nájezdový obrubník 1000/150/150 s nášlapem 20 - 50 mm do C 20/25n  
XF3  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací  

betonové lože i boční betonovou opěrku.  

 
60 918345 PROPUSTY Z TRUB DN 300MM M 106,950 1 500,00 160 425,00  

provedení z plastu, se šikmými čely  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  

- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného průměru  
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí)  
Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.  

 
61 93555 ŽLABY Z DÍLCŮ Z BETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 300MM VČET MŘÍŽÍ M 6,900 6 000,00 41 400,00  

příkop žlab 300 mm do C 25/30 n XF4 včetně  litinové  mříže  C250km 0,470  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

-dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů včetně mříže  
- spárování, úpravy vtoku a výtoku  
- nezahrnuje nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování  
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu, odečítají se čistící kusy a vpustě 

 
62 938544 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU PŘES 1000  

BARŮ  

 

 
M2 6,000 500,00 3 000,00 

propustek s kolmým čelem  

Technická specifikace: položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  22 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 112 

SO 112  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – extravilán LEŠANY - ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

9 Ostatní konstrukce a práce 614 725,00  

 

Celkem: 16 519 026,67  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  1 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

 

SOUPIS PRACÍ 
 

Stavba: N27230109_A  

 

Objekt: SO 113  

 

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK)  

 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Rozpočet:  

 

 

SO 113  

 

 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

 

 

Objednavatel:  

Zhotovitel dokumentace:  

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.  

 

Základní cena: 5 058 335,54  Kč  

 

Cena celková: 5 058 335,54  Kč  

DPH: 1 062 250,46  Kč  

Cena s daní: 6 120 586,00  Kč  

 

Měrné jednotky: KS  

Počet měrných jednotek: 0,00  

Náklad na měrnou jednotku: 0,00 Kč  

 

 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:  

 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:  

http://3.6.1.8/


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  2 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

0 Všeobecné konstrukce a práce  

 
2 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T 263,026 98,00 25 776,55  

zemina 2,0 t/m3K fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky a doklad o  
úhradě poplatku za skládkuzemina nevhodná do AZ dle ČSN 736133 - položka na  
přímý pokyn TDI  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
3 014102 c POPLATKY ZA SKLÁDKU T 1,950 250,00 487,50  

suť z betonových konstrukcí 2,3 t/m3K fakturaci budou doloženy vážní lístky ze  
skládky a doklad o úhradě poplatku za skládku  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
1 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 916,365 98,00 89 803,77  

zemina 2,0 t/m3K fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky a doklad o  
úhradě poplatku za skládku  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

0 Všeobecné konstrukce a práce 116 067,82  

 
1 Zemní práce  

 
4 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 1 448,704 650,00 941 657,60  

včetně odvozu na místo k dalšímu použitívyfrézovaný materiál, který se nepoužije  
zpětně do krajnic, vjezdů apod., se zhotovitel zavazuje odkoupit za cenu 50,- Kč/t  
(bez DPH). Místo odběru bude v místě provádění díla. Doprava z místa odběru na  
místo, které si určí zhotovitel, je realizována na náklady zhotovitele  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt  
musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

 
5 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 35,560 30,00 1 066,80  

Technická specifikace: položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  3 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

nezahrnuje uložení na trvalou skládku  

 
7 12373 2 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 131,513 132,00 17 359,72  

odkop pro AZ, položka na přímé odsouhlasení ze strany investora na základě  
provedených zkoušek zhutněnívčetně dopravy na skládkuskládkovné 014102.11  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
6 12373 1 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 373,805 132,00 49 342,26  

skládkovné 014102.1  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  4 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
8 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 18,913 70,00 1 323,91  

podle bilance zeminyvčetně dopravy  na místo uložení  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  5 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
položka nezahrnuje:  
- práce spojené s otvírkou zemníku  

 
9 12924 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 200MM M2 328,150 50,00 16 407,50  

skládkovné 014102.1  

Technická specifikace: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku.  
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do  
jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  

 
10 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 35,155 190,00 6 679,45  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  6 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
12 17120 2 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 131,513 5,00 657,57  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
11 17120 1 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 408,960 5,00 2 044,80  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  7 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
13 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM M3 9,261 170,00 1 574,37  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
14 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 7,553 680,00 5 136,04  

obsyp přípojek UVŠDB 0/32  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  8 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá  

 
15 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 354,887 9,50 3 371,43  

Technická specifikace: položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.  

 
16 18221 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M M2 96,520 10,00 965,20  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5  

 
17 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 96,520 15,00 1 447,80  

Technická specifikace: Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu  

18 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 96,520 3,50 337,82 

Technická specifikace: Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  9 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

zahrnuje nutné zalití a hnojení  

 
19 18351 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ M2 96,520 1,50 144,78  

Technická specifikace: položka zahrnuje celoplošný postřik a chemickou likvidace nežádoucích rostlin nebo jejích částí a zabránění jejich dalšímu růstu na urovnaném volném  
terénu  

1 Zemní práce 1 049 517,05  

 
2 Základy  

 
20 212645 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ I M 50,000 260,00 13 000,00  

DN 160 do ŠP lože frakce 0/4 tl. 50 mm, obsyp kamenivem frakce8/16, zásyp rýhy  
frakce 16/32, obal geotextilie min 200g/m2 -  

Technická specifikace: Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:  
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky  

předepsaného materiálu pro výplň a zásyp  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu  
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu  
- obsyp trativodu předepsaným materiálem  
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky) dle VL  
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie  

 
21 289971 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2 347,928 30,00 10 437,84  

separační a filtrační funkce min 200 g/m2  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
- dodávku předepsané geotextilie  
- úpravu, očištění a ochranu podkladu  
- přichycení k podkladu, případně zatížení  
- úpravy spojů a zajištění okrajů  
- úpravy pro odvodnění  
- nutné přesahy  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  10 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu  

2 Základy 23 437,84  

 
4 Vodorovné konstrukce  

 
22 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 1,020 680,00 693,60  

přípojky UV tl. 150 mm  

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál  

4 Vodorovné konstrukce 693,60  

 
5 Komunikace  

 
25 56330 3 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 131,513 680,00 89 428,84  

ŠDB 0/63 výměna do aktivní zóny tl. 200 mm + tl. min 200 mmpoložka na přímé  
odsouhlasení ze strany investora na základě provedených zkoušek zhutnění  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
24 56330 2 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 369,230 680,00 251 076,40  

ŠDB  0/63  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
23 56330 1 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 53,998 680,00 36 718,64  

ŠDA   0/32  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  11 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry 

 
26 56362 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO  

100MM  

 

 
M2 1 148,780 50,00 57 439,00 

R mat 0/32  konstrukce D2-N-5-VI-PIII  

Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry 

 
27 567504 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYK ZA STUDENA CEM A ASF  

EMULZÍ  

 

 
M3 530,376 2 160,00 1 145 612,16 

RS CA 160 mm  dle TP 208  

Technická specifikace: - dodání materiálů předepsaných pro recyklaci za studena  

- provedení recyklace dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry 

 
28 56963 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO  

150MM  

 

 
M2 328,150 60,00 19 689,00 

Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  12 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

 

29 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 296,000 16,50 4 884,00  

PI-C 0,8 kg/m2  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
30 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 3 901,000 10,90 42 520,90  

PS-C 0,3 kg/m2  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
31 572223 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 3 252,000 16,50 53 658,00  

PS-C 0,6 kg/m2  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
32 572753 DVOUVRSTVÝ NÁTĚR Z EMULZE DO 2,5KG/M2 M2 148,780 120,00 17 853,60  

nátěr DV dvouvrstvý 20 mm   ČSN EN 12271  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro nátěry v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
33 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM M2 3 901,000 249,74 974 235,74  

ACO 11+ 50/70  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  13 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

 
34 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL.  

50MM  

 

 
M2 3 556,590 217,96 775 194,36 

ACP 16+ 50/70  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - 

nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

 
35 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 1 192,584 4,50 5 366,63  

frakce 2/4  3 kg/m2  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- posyp předepsaným množstvím  

 
36 58212 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2 51,000 1 300,00 66 300,00  

žulová dlažba do betonu C 20/25 nXF3  

Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň  
spar  
- očištění podkladu  

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  14 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

 
37 587205 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC M2 85,500 300,00 25 650,00  

předláždění chodníků 30%  

Technická specifikace: - pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového)  
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění)  
- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v položce č.582  

5 Komunikace 3 565 627,27  

 
8 Potrubí  

 
38 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M 8,500 370,00 3 145,00  

přípojky kanalizačních vpustí  

Technická specifikace: položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  
zahrnuje:  
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a  
upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav  
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu  
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.  

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách  
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody  
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  15 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

39 89516 DRENÁŽNÍ VÝUSŤ Z BETON DÍLCŮ KUS 1,000 5 000,00 5 000,00  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání  a osazení dílce  požadovaného  tvaru  a  vlastností,  jeho  skladování,  doprava  vnitrostaveništní i mimosatveništní  

- u dílců železobetonových výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka,  
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů  

 
40 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 3,000 8 100,00 24 300,00  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  
- předepsané podkladní konstrukce  

 
41 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS 20,000 900,00 18 000,00  

úprava stávajících  UV  

Technická specifikace: - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky  
nebo chodníku).  

8 Potrubí 50 445,00  

 
9 Ostatní konstrukce a práce  

 
42 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 2,000 300,00 600,00  

Z 11g (červené)  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací  
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava  
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie 

 
43 914121 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -  

DODÁVKA A MONTÁŽ  

IS3aIS3bIJ4bB20a1121P4                                A31b              E2b442  

 

 
KUS 15,000 1 800,00 27 000,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  16 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení 

 
44 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -  

DEMONTÁŽ  

 

 
KUS 11,000 150,00 1 650,00 

IS3aIS3bIJ4bB20a1121P4P2E2b3              2              1  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo 

 
45 914921 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO  

PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ  

 

 
KUS 13,000 1 300,00 16 900,00 

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)  

 
46 914923 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS 10,000 150,00 1 500,00  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo 

 
47 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A  

POKLÁDKA  
Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu  

 
48 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA  

A POKLÁDKA  
Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu  

 

 
M2 177,776 110,00 19 555,36  

 

 

 

 

M2 177,776 350,00 62 221,60 

 
49 91552 VODOR DOPRAV ZNAČ - PÍSMENA KUS 12,000 250,00 3 000,00  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu  
- předznačení a reflexní úpravu  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  17 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

 

50 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ  
100MM  

 

 

M 124,000 340,00 42 160,00 

snížený nájezdový obrubník 1000/150/150 s nášlapem 20 - 50 mm do C 20/25n  
XF3  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací  

betonové lože i boční betonovou opěrku. 

 
51 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ  

150MM  

 

 
M 112,000 340,00 38 080,00 

1000/250/150 do betonového lože min. tl. 150 mm sbočními opěrami z betonu  
(beton C20/25n XF3) s nášlapem 120 mm.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací  

betonové lože i boční betonovou opěrku.  

 
52 91781 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M 112,000 340,00 38 080,00  

Technická specifikace: Položka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrhání, očištění, manipulaci, nové betonové lože a osazení. Případné nutné doplnění novými obrubami se  
uvede v položkách 9172 až 9177.  

 
53 96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS 2,000 900,00 1 800,00  

skládkovné 014102.4  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací,  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,  
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  

9 Ostatní konstrukce a práce 252 546,96  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  18 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 113 

SO 113  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK)  
Silnice III/37754 – intravilán ZDĚTÍN (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Celkem: 5 058 335,54  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  1 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

 

SOUPIS PRACÍ 
 

Stavba: N27230109_A  

 

Objekt: SO 182  

 

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK)  

 

Dopravně inženýrská opatření (SSOK) 

 

Rozpočet:  

 

 

SO 182  

 

 

Dopravně inženýrská opatření (SSOK) 

 

 

 

Objednavatel:  

Zhotovitel dokumentace:  

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.  

 

Základní cena: 613 300,00  Kč  

 

Cena celková: 613 300,00  Kč  

DPH: 128 793,00  Kč  

Cena s daní: 742 093,00  Kč  

 

Měrné jednotky: KS  

Počet měrných jednotek: 0,00  

Náklad na měrnou jednotku: 0,00 Kč  

 

 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:  

 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:  

http://3.6.1.8/


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  2 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 182 

SO 182  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Dopravně inženýrská opatření (SSOK)  
Dopravně inženýrská opatření (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

9 Ostatní konstrukce a práce 

 
1 914122 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -  

MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM  

Etapa I. část 1 - přechodné dopravní značení,vč. Kontroly v průběhu stavbyB1  
2xE3a 1xE13  2xIP10b 1xIS11a 5xIS11b 23xEtapa I. část 2B1  2xE13   2xIS11a 

2xIS11b 16xEtapa II.B1  2xxE3a 1xE13  2xIP10a 1xIS11a 7xIS11b 19xEtapa  
III.B1  2xE13   2xIS11a 6xIS11b  20x  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dopravu demontované značky z dočasné skládky  

- osazení a montáž značky na místě určeném projektem  
- nutnou opravu poškozených částí  
nezahrnuje dodávku značky  

 
2 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -  

DEMONTÁŽ  

 

 
KUS 118,000 250,00 29 500,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUS 118,000 150,00 17 700,00 

Etapa I. část 1 - přechodné dopravní značení odstraněníEtapa I. část 2Etapa  
II.Etapa III.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo  

 
3 914129 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 7 080,000 6,00 42 480,00  

Etapa I. část 1 - přechodné dopravní značení, nájemné čerpáno se souhlasem  
investora dle skutečnostiEtapa I. část 2Etapa II.Etapa III.  

Technická specifikace: položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen jako součin počtu značek a počtu dní použití 

 
4 914952 SLOUPKY A STOJKY DZ Z JÄKL PROF PRO OCEL STOJAN MONT S  

PŘESUN  

Etapa I. část 1 - přechodné dopravní značení,vč. Kontroly v průběhu stavbyEtapa I. 

část 2Etapa II.Etapa III.  
Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky  
- osazení a montáž zařízení na místě určeném projektem  
- nutnou opravu poškozených částí  

 

 
KUS 114,000 150,00 17 100,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  3 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 182 

SO 182  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Dopravně inženýrská opatření (SSOK)  
Dopravně inženýrská opatření (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

nezahrnuje dodávku sloupku, stojky a upevňovacího zařízení 

 
5 914953 SLOUPKY A STOJKY DZ Z JÄKL PROFILŮ PRO OCEL STOJAN  

DEMONTÁŽ  

 

 
KUS 114,000 150,00 17 100,00 

Etapa I. část 1 - přechodné dopravní značení, demontážEtapa I. část 2Etapa  
II.Etapa III.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo  

 
6 914959 SLOUP A STOJKY DZ Z JÄKL PRO OCEL STOJAN NÁJEMNÉ KSDEN 6 840,000 4,50 30 780,00  

Etapa I. část 1 - přechodné dopravní značení, nájemné, čerpáno se souhlasem  
investora dle skutečnostiEtapa I. část 2Etapa II.Etapa III.  

Technická specifikace: položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin počtu sloupků a počtu dní použití 

 
7 916122 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S  

PŘESUNEM  

 

 
KUS 8,000 1 200,00 9 600,00 

Etapa I. část 1  - přechodné dopravní značení,vč. Kontroly v průběhu stavbyEtapa  
I. část 2Etapa II.Etapa III.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném projektem  
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí - 

napájení z baterie včetně záložní baterie  

 
8 916123 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ KUS 8,000 500,00 4 000,00  

Etapa I. část 1 - přechodné dopravní značení odstraněníEtapa I. část 2Etapa  
II.Etapa III.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané místo  

 
9 916129 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ KSDEN 480,000 150,00 72 000,00  

Etapa I. část 1 - přechodné dopravní značení, nájemné čerpáno se souhlasem  
investora dle skutečnostiEtapa I. část 2Etapa II.Etapa III.  

Technická specifikace: položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin počtu zařízení a počtu dní použití.  

 
10 916312 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 8,000 200,00 1 600,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  4 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 182 

SO 182  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Dopravně inženýrská opatření (SSOK)  
Dopravně inženýrská opatření (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Etapa I. část 1 -  přechodné dopravní značení,vč. Kontroly v průběhu stavbyEtapa  
I. část 2Etapa II.Etapa III.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném projektem  

- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí  

 
11 916313 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 8,000 110,00 880,00  

Etapa I. část 1 - přechodné dopravní značení odstraněníEtapa I. část 2Etapa  
II.Etapa III.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané místo  

 
12 916319 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDEN 480,000 12,00 5 760,00  

Etapa I. část 1 - přechodné dopravní značení, nájemné čerpáno se souhlasem  
investora dle skutečnostiEtapa I. část 2Etapa II.Etapa III.  

Technická specifikace: položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin počtu zařízení a počtu dní použití. 

 
13 916722 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - MONTÁŽ S  

PŘESUNEM  

 

 
KUS 114,000 100,00 11 400,00 

Etapa I. část 1 - přechodné dopravní značení, demontážEtapa I. část 2Etapa  
II.Etapa III.  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném projektem  

- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí  

 
14 916723 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - DEMONTÁŽ KUS 114,000 100,00 11 400,00  

Etapa I. část 1 - přechodné dopravní značení, demontážEtapa I. část 2Etapa  
II.Etapa III.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané místo  

 
15 916729 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKL DESKA OD 28KG - NÁJEMNÉ KSDEN 6 840,000 50,00 342 000,00  

Etapa I. část 1 - přechodné dopravní značení, demontáž čerpáno se souhlasem  
investora dle skutečnostiEtapa I. část 2Etapa II.Etapa III.  

Technická specifikace: položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin počtu zařízení a počtu dní použití.  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  5 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 182 

SO 182  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Dopravně inženýrská opatření (SSOK)  
Dopravně inženýrská opatření (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

9 Ostatní konstrukce a práce 613 300,00  

 

Celkem: 613 300,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  1 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

 

SOUPIS PRACÍ 
 

Stavba: N27230109_A  

 

Objekt: SO 201  

 

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK)  

 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Rozpočet:  

 

 

SO 201  

 

 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

 

 

Objednavatel:  

Zhotovitel dokumentace:  

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.  

 

Základní cena: 1 108 308,47  Kč  

 

Cena celková: 1 108 308,47  Kč  

DPH: 232 744,78  Kč  

Cena s daní: 1 341 053,25 Kč  

 

Měrné jednotky: KS  

Počet měrných jednotek: 0,00  

Náklad na měrnou jednotku: 0,00 Kč  

 

 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:  

 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:  

http://3.6.1.8/


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  2 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

0 Všeobecné konstrukce a práce  

 
2 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T 20,957 200,00 4 191,40  

poplatky za uložení betonu, tvárnic, kamene  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
1 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 48,828 270,00 13 183,56  

poplatky za uložení nevhodných zeminuložení vrstev bez asfaltového pojiva  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
3 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T 19,195 500,00 9 597,50  

poplatky za uložení vybouraných asfaltových vozovek  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
4 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T 0,617 4 500,00 2 776,50  

izolace mostní konstrukce, dle položky 97817  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

0 Všeobecné konstrukce a práce 29 748,96  

 
1 Zemní práce 

 
5 113326 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL,  

ODVOZ DO 12KM  

 

 
M3 3,567 333,74 1 190,45 

odstranění podkladních vrstev z kameniva v místě silnice, včetně odvozu a uložení  
na skládku v položce 14102a  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do  
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  3 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

6 113336 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ  
DO 12KM  

odstranění podkladních vrstev v místě mostu a silnice, plocha dle položky 113726,  
uložení na skládku v položce 014112  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do  
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

 
7 113726 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 12KM M3 3,228 1 857,00 5 994,40  

frézování stávajících vozovkových v tloušťce 70 mm na mostě a 100mm mimo most  
,odečteno z cadu, vyfrézovaný materiál, který se nepoužije do krajnic, vjezdů  
apod., se zhotovitel zavazuje odkoupit za cenu 50,- Kč/t (bez DPH). Místo odběru  
bude v místě provádění díla. Doprava z místa odběru na místo, které určí zhotovitel,  
je realizována na náklady zhotovitele.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do  
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

 
8 11526 PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 800 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,8M M 13,000 4 843,00 62 959,00  

Zatrubnění potoka v rámci stavby, trouba DN800  

Technická specifikace: Položka převedení vody na povrchu zahrnuje zřízení, udržování a odstranění příslušného zařízení. Převedení vody se uvádí buď průměrem potrubí (DN)  
nebo délkou rozvinutého obvodu žlabu (r.o.).  

 
9 122736 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM M3 3,680 280,00 1 030,40  

odstranění hrázek zatrubnění, objem dle položky 17750  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  

M3 7,998 831,17 6 647,70  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  4 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k  
pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni  
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
10 124736 VYKOPÁVKY PRO KORYTA VODOTEČÍ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM M3 12,031 313,84 3 775,81  

odkop dna potoka a vyspádování a vyspádování koryta  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k  
pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  5 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni  
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
11 131736 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM M3 5,136 231,59 1 189,45  

hloubení pro podkladní beton pod novou přitěžovací deskou, čerpání položky se  
souhlasem investora  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k  
pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  6 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v  
položce č.0141**  

 
12 17750 ZEMNÍ HRÁZKY ZE ZEMIN NEPROPUSTNÝCH M3 3,680 657,12 2 418,20  

hrázky pro usměrnění vody do provizorního zatrubnění  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  7 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

1 Zemní práce 85 205,41  

 
2 Základy  

 
13 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 0,015 98 478,75 1 477,18  

podélné žebro š. 150 mm v úžlabí  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  

- dodávku předepsaného materiálu pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru 

 
14 285392 DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO  

16MM DO VRTŮ  

 

 
KUS 235,000 363,34 85 384,90 

Vrty prům. 14 mm délky 100mm s vlepenou výztuží prům. 12 mm, plocha dle  
421325  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
dodání výztuže předepsaného profilu a předepsané délky (do 600mm) provedení vrtu předepsaného profilu a předepsané délky (do 300mm) vsunutí  

výztuže do vyvrtaného profilu a její zalepení předepsaným pojivem případně nutné lešení 

 
15 285393 DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO  

20MM DO VRTŮ  

 

 
KUS 34,000 405,75 13 795,50 

Vrty kotvení přítlačné desky na ubourané křídla prům. 20 mm délky 250 mm s  
vlepenou výztuží prům. 16 mm, délka dle položky 420325, vrty á 0.4 m  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
dodání výztuže předepsaného profilu a předepsané délky (do 600mm) provedení vrtu předepsaného profilu a předepsané délky (do 300mm) vsunutí  

výztuže do vyvrtaného profilu a její zalepení předepsaným pojivem případně nutné lešení 

 
16 285394 DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO  

25MM DO VRTŮ  

 

 
KUS 26,000 508,51 13 221,26 

Vrty pro ukotvení rozšíření NK prům. 28 mm délky 300mm s vlepenou výztuží prům.  
25 mm, vrty á 0.4 m, délka dle položky 421325  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
dodání výztuže předepsaného profilu a předepsané délky (do 600mm) provedení vrtu předepsaného profilu a předepsané délky (do 300mm) vsunutí  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  8 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

výztuže do vyvrtaného profilu a její zalepení předepsaným pojivem případně nutné lešení  

2 Základy 113 878,84  

 
3 Svislé konstrukce  

 
17 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG 184,000 185,83 34 192,72  

kompletní včetně vrtání a vlepení, 8kg/ks á 1m  

Technická specifikace: Položka zahrnuje dodávku (výrobu) kotevního prvku předepsaného tvaru a jeho osazení do předepsané polohy včetně nezbytných prací (vrty, zálivky  
apod.)  

 
18 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 5,491 24 487,96 134 463,39  

ŽB monolitická římsa, průřezová plocha odečtena z Cadu  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a  
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se  
zeminou nebo kamenivem,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  9 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

 
19 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 0,714 26 000,00 18 564,00  

parametrická spotřeba 130 kg/m3  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s  
požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  

- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření  
bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74)  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.  

3 Svislé konstrukce 187 220,11  

 
4 Vodorovné konstrukce  

 
20 420325 PŘECHODOVÉ DESKY MOSTNÍCH OPĚR ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3 9,237 6 802,44 62 834,14  

přitěžovací deska na stávajících křídlech včetně rozšíření konzoly pro uložení římsy  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a  
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  10 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem - 

zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se  
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

 
21 420365 VÝZTUŽ PŘECHODOVÝCH DESEK MOSTNÍCH OPĚR Z OCELI 10505,  

B500B  

 

 
T 1,663 28 000,00 46 564,00 

parametrická spotřeba 180kg/m3  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a  
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s  
požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření 

bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  11 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.  

 
22 421325 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3 6,672 17 811,46 118 838,06  

železobetonová deska nad stávající nosnou konstrukcí z betonu C30/37, včetně  
konzol pro rozšíření NK a uložení říms komplet vč. Výplně a těsnění pracovních a  
dilatačních spár, epoxidového nátěru,  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a  
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se  
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

 
23 421365 VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B T 1,467 26 000,00 38 142,00  

parametrická spotřeba 220kg/m3  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  12 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a  

vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s  
požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  

- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření  
bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74.  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.  

 
24 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 0,429 5 206,75 2 233,70  

podkladní beton tl. 150mm C25/30n XF3 pod rampu na konci římsy  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a  
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  13 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se  
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

 
25 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 0,572 12 617,14 7 217,00  

dlažba tl. 200mm do betonu C25/30 XF3, rampa na konci římsy  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky  
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru  
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním  
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45  

4 Vodorovné konstrukce 275 828,90  

 
5 Komunikace  

 
26 56331 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 50MM M2 14,266 180,93 2 581,15  

vrstva štěrkodrti ŠDA, průměrná tloušťka na přitěžovací desce, plocha dle položky  
131738  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
27 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 43,666 10,90 475,96  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  14 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Spojovací postřik z kat. asf. Emulze PS-C 0,3kg/m2  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
28 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S M3 2,184 4 994,78 10 908,60  

Asfaltový beton ACO 11+ 50mm  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

 
29 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3 0,999 4 580,10 4 575,52  

Asfaltový beton ACO 16+ 70mmvozovka na přitěžovacích deskách,plocha dle  
položky 131738  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

 
30 575C43 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 35MM M2 29,400 1 550,00 45 570,00  

Litý asfalt MA 11 IV tl 35 mm  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  15 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

5 Komunikace 64 111,23  

 
6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 

 
31 626113 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU  

JEDNOVRST TL 30MM  

 

 
M2 21,092 1 726,50 36 415,34 

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva  

položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce 

 
32 626122 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU  

DVOUVRST TL 50MM  

 

 
M2 1,524 3 453,00 5 262,37 

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva  

položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce  

 
33 62631 SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM M2 31,785 252,32 8 019,99  

spojovací můstek mezi stávající NK a spádovou deskou  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva  
položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce  

 
34 62641 SJEDNOCUJÍCÍ STĚRKA JEMNOU MALTOU TL CCA 2MM M2 20,918 445,88 9 326,92  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva  

položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce  

 
35 62652 OCHRANA VÝZTUŽE PŘI NEDOSTATEČNÉM KRYTÍ M2 0,924 600,00 554,40  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  16 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

podhled NK, plocha dle položky 938442  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě položení vrstvy v předepsané tloušťce  
potřebná lešení a podpěrné konstrukce  

 
36 62745 SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA CEMENTOVOU MALTOU M2 29,506 696,76 20 558,60  

přespárování kamenných opěr, plocha dle položky 938442  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě vyčištění spar (vyškrábání), vypláchnutí spar vodou, očištění povrchu  
spárování  
odklizení suti a přebytečného materiálu potřebná lešení  

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 80 137,62  

 
7 Přidružená stavební výroba 

 
37 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI  

ASFALTOVÝMI PÁSY  

 

 
M2 3,536 388,80 1 374,80 

plocha na rubu dle položky 711442  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání  předepsaného izolačního materiálu  
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení  
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle příslušného  technolog. předpisu  
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů  
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. - 

zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace  
pro zadání stavby nestanoví jinak  
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace  
- provedení požadovaných zkoušek  
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  17 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

 

38 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S  
PEČETÍCÍ VRSTVOU  

 

 

M2 37,836 1 070,24 40 493,60 

NAIP tl. 5mm, natavované asfaltové pásy+pečetící epoxidová vrtva  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání  předepsaného izolačního materiálu  
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení  
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle příslušného  technolog. předpisu  
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů  
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. - 

zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace  
pro zadání stavby nestanoví jinak  
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace  
- provedení požadovaných zkoušek  
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. litý asfalt, asfaltový beton  
v této položce se vykáže i izolace rámových konstrukcí (mosty, propusty, kolektory)  

 
39 711502 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY M2 6,370 388,80 2 476,66  

pod římsami na NK, včetně výztužné vložky  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- dodání  předepsaného ochranného materiálu  
- zřízení ochrany izolace  

 
40 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 7,072 149,75 1 059,03  

vykázáno bez přesahů, rubové plochy min. 6mm po stlačení 2x300g/m2, plocha na  
rubu dle položky 711442  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání  předepsaného ochranného materiálu  
- zřízení ochrany izolace  

 
41 78381 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S1 (OS-A) M2 29,380 283,47 8 328,35  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  18 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

nátěr typu OS-A, systém ochrany říms, délka římsy dle položky 317325  

Technická specifikace: - položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení,  
provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.  

 
42 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 7,684 449,51 3 454,03  

nátěr typu OS-C, systém ochrany říms, ochrana římsy při vozovce, délka římsy dle  
položky 317325  

Technická specifikace: - položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení,  
provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.  

7 Přidružená stavební výroba 57 186,47  

 
9 Ostatní konstrukce a práce  

 
43 9112A3 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 22,530 406,53 9 159,12  

odstranění zábradlí s vodorovnými madly, likvidace v režii zhotovitele  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- demontáž a odstranění zařízení  
- jeho odvoz na předepsané místo  

 
44 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ M 22,600 5 950,00 134 470,00  

nové ocelové zábradlí se svislou výplní výšky 1.1m  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy  
kotvení sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací  
dokumentace nestanoví jinak  
případné nivelační hmoty pod kotevní desky  

 
45 91355 a EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU KUS 1,000 1 500,00 1 500,00  

letopočet vlysem do betonu  

Technická specifikace: položka zahrnuje štítek s evidenčním číslem mostu, sloupek dopravní značky včetně osazení  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  19 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

a nutných zemních prací a zabetonování  

 
46 91355 b EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU KUS 2,000 1 500,00 3 000,00  

2x evidenční číslo mostu  

Technická specifikace: položka zahrnuje štítek s evidenčním číslem mostu, sloupek dopravní značky včetně osazení  
a nutných zemních prací a zabetonování 

 
47 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -  

DEMONTÁŽ  

 

 
KUS 2,000 1,00 2,00 

Odstranění stávajícího značení čísla mostu, likvidace stavbouEv.č. mostu  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané  
místo  

 
48 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 12,100 40,00 484,00  

zaříznutí vozovky v místě navázání na stávající stav 40x15  

Technická specifikace: položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody 

 
49 931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO  

800MM2  

 

 
M 34,700 65,00 2 255,50 

utěsnění řezaného krytu v místě přechodové oblasti  

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  
nezahrnuje těsnící profil  

 
50 93135 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO KRUH PROFILEM M 22,600 42,00 949,20  

těsnění spáry vozovka - římsa dle položky 931326  

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 

 
51 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU  

TL 100MM  
Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality  

 

 
M 2,500 611,67 1 529,18  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  20 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v předepsané tloušťce  
- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu  
- ukončení, patky, spárování  
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu  

 
52 935223 PŘEDLÁŽDĚNÍ ŽLABŮ Z TVÁRNIC ŠÍŘ DO 900MM M 6,000 608,30 3 649,80  

předláždění žlabu podél křídla  

Technická specifikace: - pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového)  
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění)  
- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro předepsanou výplň spar  

 
53 938442 OČIŠTĚNÍ ZDIVA OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 500 BARŮ M2 53,360 367,09 19 587,92  

očištění kamenného zdiva spodní stavby a odstranění krápníků na povrchu NK  

Technická specifikace: položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu  

 
54 966136 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 12KM M3 1,927 1 925,38 3 710,21  

ubourání části křídel mostu  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím  
textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  

 
55 966156 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 12KM M3 0,772 3 009,83 2 323,59  

odstranění betonové ochrany izolace, plocha dle položky 113726,  položka uložení  
na skládku 014102  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  21 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím 

textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  

 
56 966166 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 12KM M3 5,882 4 722,76 27 779,27  

demolice říms, průřezová plocha římsy odečtena z cadu, položka uložení na  
skládku 014102  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s  
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím  
textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  

 
58 96718 b VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH T -0,432 2 841,85 -1 227,68  

likvidace odvodňovačů  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,  
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  

 
60 96718 d VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH T -0,159 2 841,85 -451,85  

likvidace stavbou položka se souhlasem investora  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,  
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  

 
57 96718 a VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH T 0,432 2 841,85 1 227,68  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  22 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 201 

SO 201  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-1 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-1 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

vybourání stávajících mostních odvodňovačů  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,  
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  

 
59 96718 c VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH T 0,159 2 841,85 451,85  

vybourání chrániček neznámého provozovatele  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,  
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  

 
61 97817 ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE M2 25,725 178,47 4 591,14  

odstranění stávající izolace, plocha dle položky 113726, položka uložení na skládku  
014132  

Technická specifikace: - položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v  
položce 0141** (s výjimkou  
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k  
položce)  
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  

9 Ostatní konstrukce a práce 214 990,93  

 

Celkem: 1 108 308,47  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  1 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

 

SOUPIS PRACÍ 
 

Stavba: N27230109_A  

 

Objekt: SO 202  

 

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK)  

 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Rozpočet:  

 

 

SO 202  

 

 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

 

 

Objednavatel:  

Zhotovitel dokumentace:  

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.  

 

Základní cena: 1 004 172,79  Kč  

 

Cena celková: 1 004 172,79  Kč  

DPH: 210 876,29  Kč  

Cena s daní: 1 215 049,08  Kč  

 

Měrné jednotky: KS  

Počet měrných jednotek: 0,00  

Náklad na měrnou jednotku: 0,00 Kč  

 

 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:  

 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:  

http://3.6.1.8/


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  2 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

0 Všeobecné konstrukce a práce  

 
2 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T 13,570 200,00 2 714,00  

poplatky za uložení betonu, tvárnic, kamene  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
1 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 33,266 270,00 8 981,82  

poplatky za uložení nevhodných zeminuložení vrstev bez asfaltového pojiva  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
3 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T 15,979 500,00 7 989,50  

poplatky za uložení vybouraných asfaltových vozovek  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
4 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T 0,878 4 500,00 3 951,00  

izolace mostní konstrukce, dle položky 97817  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

0 Všeobecné konstrukce a práce 23 636,32  

 
1 Zemní práce 

 
5 113326 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL,  

ODVOZ DO 12KM  

 

 
M3 9,145 333,74 3 052,05 

odstranění podkladních vrstev z kameniva, včetně odvozu a uložení na skládku v  
položce 14102a  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do  
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  3 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

6 113336 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ  
DO 12KM  

odstranění podkladních vrstev v místě mostu, plocha dle položky 113726, uložení  
na skládku v položce 014112  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do  
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

 
7 113726 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 12KM M3 2,192 1 857,00 4 070,54  

frézování stávajících vozovkových v tloušťce 70 mm na mostě ,odečteno z  
cadu,vyfrézovaný materiál, který se nepoužije do krajnic, vjezdů apod., se  
zhotovitel zavazuje odkoupit za cenu 50,- Kč/t (bez DPH). Místo odběru bude v  
místě provádění díla. Doprava z místa odběru na místo, které určí zhotovitel, je  
realizována na náklady zhotovitele.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do  
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

 
8 11526 PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 800 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,8M M 17,200 4 843,00 83 299,60  

Zatrubnění potoka v rámci stavby, trouba DN800  

Technická specifikace: Položka převedení vody na povrchu zahrnuje zřízení, udržování a odstranění příslušného zařízení. Převedení vody se uvádí buď průměrem potrubí (DN)  
nebo délkou rozvinutého obvodu žlabu (r.o.).  

 
9 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 1,005 112,68 113,24  

sejmutí humozních vrstev  

Technická specifikace: položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu nezahrnuje uložení na trvalou skládku  

 
10 122736 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM M3 3,360 280,00 940,80  

odstranění hrázek zatrubnění, objem dle položky 17750  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  

M3 6,658 831,17 5 533,93  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  4 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k  
pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni  
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
11 124736 VYKOPÁVKY PRO KORYTA VODOTEČÍ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM M3 4,128 313,84 1 295,53  

odkop dna potoka a vyspádování a vyspádování koryta  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  5 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k  
pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni  
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
12 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 1,005 15,00 15,08  

uložení humézních vrstev na mezideponii pro zpětné využití  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  6 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
13 17750 ZEMNÍ HRÁZKY ZE ZEMIN NEPROPUSTNÝCH M3 3,360 657,12 2 207,92  

hrázky pro usměrnění vody do provizorního zatrubnění  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
14 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 1,005 352,59 354,35  

rozprostření humozních vrstev tl. 150mm v okolí mostu z meziskládky, dle položky  
17120  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5  

 
15 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 6,699 21,00 140,68  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  7 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

výměra dle položky 18230  

Technická specifikace: Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše  
bez ohledu na sklon terénu  

 
16 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 6,699 2,50 16,75  

výměra dle položky 18241, 1x zalití trávníku  

Technická specifikace: Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu  
zahrnuje nutné zalití a hnojení  

1 Zemní práce 101 040,47  

 
2 Základy 

 
17 285392 DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO  

16MM DO VRTŮ  

 

 
KUS 320,786 363,34 116 554,39 

Vrty prům. 14 mm délky 100mm s vlepenou výztuží prům. 12 mm  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  

dodání výztuže předepsaného profilu a předepsané délky (do 600mm) provedení vrtu předepsaného profilu a předepsané délky (do 300mm) vsunutí  
výztuže do vyvrtaného profilu a její zalepení předepsaným pojivem případně nutné lešení  

2 Základy 116 554,39  

 
3 Svislé konstrukce  

 
18 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG 88,000 185,83 16 353,04  

kompletní včetně vrtání a vlepení, 8kg/ks á 1m  

Technická specifikace: Položka zahrnuje dodávku (výrobu) kotevního prvku předepsaného tvaru a jeho osazení do předepsané polohy včetně nezbytných prací (vrty, zálivky  
apod.)  

 
19 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 2,698 24 487,96 66 068,52  

ŽB monolitická římsa, průřezová plocha odečtena z Cadu  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  8 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  

čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a  
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se  
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

 
20 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 0,351 26 000,00 9 126,00  

parametrická spotřeba 130 kg/m3  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s  
požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  9 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření  
bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74)  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.  

3 Svislé konstrukce 91 547,56  

 
4 Vodorovné konstrukce  

 
21 421325 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3 13,437 17 811,46 239 332,59  

železobetonová deska nad stávající nosnou konstrukcí z betonu C30/37, včetně  
konzol pro rozšíření NK a uložení říms komplet vč. Výplně a těsnění pracovních a  
dilatačních spár, epoxidového nátěru,  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a  
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  10 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se  
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

 
22 421365 VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B T 2,956 26 000,00 76 856,00  

parametrická spotřeba 220kg/m3  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a  
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s  
požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření  
bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74.  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.  

 
23 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 0,483 5 206,75 2 514,86  

podkladní beton tl. 150mm C25/30n XF3 pod rampu na konci římsy  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a  
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  11 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem - 

zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se  
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

 
24 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 0,643 12 617,14 8 112,82  

dlažba tl. 200mm do betonu C25/30 XF3, rampa na konci římsy  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky  
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru  
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním  
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45  

4 Vodorovné konstrukce 326 816,27  

 
5 Komunikace  

 
26 56333 b VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 39,543 139,92 5 532,86  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  12 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

vrstva štěrkodrti ŠDB, průměrná tloušťka na přitěžovací desce, plocha dle položky  
56331a  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
25 56333 a VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 39,543 180,93 7 154,51  

vrstva štěrkodrti ŠDA tl. 150mm, rozšíření oproti vrstvě ACL 16+ až k levé římse  

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
27 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 37,982 16,50 626,70  

Infiltrační postřik z mod. asf. Emulze 0,6kg/m2  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
28 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 37,189 10,90 405,36  

Spojovací postřik z kat. asf. Emulze PS-C 0,3kg/m2  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení  

 
29 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S M3 1,859 4 994,78 9 285,30  

Asfaltový beton ACO 11+ 50mm  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  13 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

 
30 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3 2,659 4 580,10 12 178,49  

Asfaltový beton ACO 16+ 70mm  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

5 Komunikace 35 183,22  

 
6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 

 
31 626113 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU  

JEDNOVRST TL 30MM  

 

 
M2 36,473 1 726,50 62 970,63 

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva  

položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce 

 
32 626122 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU  

DVOUVRST TL 50MM  

 

 
M2 4,053 3 453,00 13 995,01 

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva  

položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  14 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

33 62631 SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM M2 40,098 252,32 10 117,53  

spojovací můstek mezi stávající NK a spádovou deskou, plocha dle položky 285392  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva  
položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce  

 
34 62641 SJEDNOCUJÍCÍ STĚRKA JEMNOU MALTOU TL CCA 2MM M2 31,754 445,88 14 158,47  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva  

položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce  

 
35 62652 OCHRANA VÝZTUŽE PŘI NEDOSTATEČNÉM KRYTÍ M2 0,910 600,00 546,00  

podhled NK, plocha dle položky 938442  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě položení vrstvy v předepsané tloušťce  
potřebná lešení a podpěrné konstrukce  

 
36 62745 SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA CEMENTOVOU MALTOU M2 12,680 696,76 8 834,92  

přespárování kamenných opěr, plocha dle položky 938442  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě vyčištění spar (vyškrábání), vypláchnutí spar vodou, očištění povrchu  
spárování  
odklizení suti a přebytečného materiálu potřebná lešení  

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 110 622,56  

 
7 Přidružená stavební výroba 

 
37 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI  

ASFALTOVÝMI PÁSY  

NAIP tl. 5mm, natavované asfaltové pásy+penetrační nátěr  

 

 
M2 54,518 388,80 21 196,60  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  15 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání  předepsaného izolačního materiálu  
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení  

- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle příslušného  technolog. předpisu  
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů  
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.  
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace  
pro zadání stavby nestanoví jinak  
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace  
- provedení požadovaných zkoušek  
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii  

 
38 711502 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY M2 8,329 388,80 3 238,32  

pod římsami na NK, včetně výztužné vložky  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- dodání  předepsaného ochranného materiálu  
- zřízení ochrany izolace  

 
39 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 54,518 149,75 8 164,07  

vykázáno bez přesahů, všechny plochy min. 6mm po stlačení 2x300g/m2, plocha  
dle položky 711112  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání  předepsaného ochranného materiálu  
- zřízení ochrany izolace  

 
40 78381 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S1 (OS-A) M2 13,754 283,47 3 898,85  

nátěr typu OS-A, systém ochrany říms, délka římsy dle položky 317325  

Technická specifikace: - položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení,  
provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.  

 
41 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 3,597 449,51 1 616,89  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  16 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

nátěr typu OS-C, systém ochrany říms, ochrana římsy při vozovce, délka římsy dle  
položky 317325  

Technická specifikace: - položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení,  
provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.  

7 Přidružená stavební výroba 38 114,73  

 
9 Ostatní konstrukce a práce  

 
42 9112A3 a ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 5,100 406,53 2 073,30  

odstranění zábradlí s vodorovnými madly  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- demontáž a odstranění zařízení  
- jeho odvoz na předepsané místo  

 
43 9112A3 b ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM T -0,255 3 000,00 -765,00  

likvidace zábradlí  

 

44 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ M 5,100 5 950,00 30 345,00  

nové ocelové zábradlí se svislou výplní výšky 1.1m  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy  
kotvení sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací  
dokumentace nestanoví jinak  
případné nivelační hmoty pod kotevní desky 

 
45 9113A3 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 -  

DEMONTÁŽ S PŘESUNEM  

odstranění stávajícího silničního svodidla 

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- demontáž a odstranění zařízení  

 

 
M 22,000 150,00 3 300,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  17 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- jeho odvoz na předepsané místo 

 
46 9117C1 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A  

MONTÁŽ  

 

 
M 8,000 6 500,00 52 000,00 

nové zábradelní svodidlo v. 1.1m  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně spojovacích a diltačních prvků  
- montáž a osazení svodidla, kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, případné 

nivelační hmoty pod kotevní desky  
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr  
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření  
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie  

 
47 91355 a EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU KUS 1,000 1 500,00 1 500,00  

letopočet vlysem do betonu  

Technická specifikace: položka zahrnuje štítek s evidenčním číslem mostu, sloupek dopravní značky včetně osazení  
a nutných zemních prací a zabetonování  

 
48 91355 b EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU KUS 2,000 1 500,00 3 000,00  

2x evidenční číslo mostu  

Technická specifikace: položka zahrnuje štítek s evidenčním číslem mostu, sloupek dopravní značky včetně osazení  
a nutných zemních prací a zabetonování 

 
49 914123 a DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -  

DEMONTÁŽ  

 

 
KUS 2,000 1,00 2,00 

Odstranění stávajícího značení čísla mostu, likvidace stavbouEv.č. mostu  

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané  
místo 

 
50 914123 b DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -  

DEMONTÁŽ  

 

 
T -0,040 1,00 -0,04  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  18 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

likvidace značek 

 

51 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ  
100MM  

 

 

M 2,500 506,25 1 265,63 

chodníkové obruby kolem zpevnění svahu kamenem do betonu, silniční obrubníky  
navazující na římsu jsou součástí SO 101  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.  

 
52 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 18,180 40,00 727,20  

zaříznutí vozovky v místě navázání na stávající stav 40x15  

Technická specifikace: položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody 

 
53 931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO  

800MM2  

 

 
M 23,660 65,00 1 537,90 

utěsnění řezaného krytu v místě přechodové oblasti  

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  
nezahrnuje těsnící profil  

 
54 93135 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO KRUH PROFILEM M 5,480 42,00 230,16  

těsnění spáry vozovka - římsa dle položky 931326  

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  

 
55 93650 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ KG 76,500 199,16 15 235,74  

zavěšení chráničky VO na nové levé římse  

Technická specifikace: - dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,  
- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně pomůcek, přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její 

hmotnost, dílenská montáž,  
- dodání spojovacího materiálu,  
- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,  

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  19 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

základů pro tyto konstrukce a lešení,  
- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně dopravy konstrukce z  
výrobny na stavbu,  
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických  
výpomocí,  
- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,  
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,  
- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),  
- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,  
- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,  
- všechny druhy ocelového kotvení,  
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,  
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a ošetření,  
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,  
- výplň kotevních otvorů (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,  
- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,  
- osazení nivelačních značek, včetně jejich zaměření, označení znakem výrobce a vyznačení letopočtu.  
Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat že cena položky ještě obsahuje  
například:  

 
56 938442 OČIŠTĚNÍ ZDIVA OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 500 BARŮ M2 59,261 367,09 21 754,12  

očištění kamenného zdiva spodní stavby a odstranění krápníků na povrchu NK  

Technická specifikace: položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu  

 
57 966136 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 12KM M3 0,516 1 925,38 993,50  

ubourání části kamenných křídel kolem mostu  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím  
textu k položce)  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  20 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  

 
58 966156 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 12KM M3 1,829 3 009,83 5 504,98  

odstranění betonové ochrany izolace, plocha dle položky 113326,  položka uložení  
na skládku 014102  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s  
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím  
textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  

 
59 966166 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 12KM M3 3,266 4 722,76 15 424,53  

demolice říms, průřezová plocha římsy odečtena z cadu, položka uložení na  
skládku 014102  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím  
textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  

 
61 96718 b VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH T -0,006 2 841,85 -17,05  

likvidace stavbou položka se souhlasem investora  

 

60 96718 a VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH T 0,006 2 841,85 17,05  

vybourání stávajících trubkových odvodňovačů  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  21 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 202 

SO 202  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-2 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-2 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do  
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  

 
62 97817 ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE M2 36,579 178,47 6 528,25  

odstranění stávající izolace, plocha dle položky 113326, položka uložení na skládku  
014132  

Technická specifikace: - položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v  
položce 0141** (s výjimkou  
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k  
položce)  
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  

9 Ostatní konstrukce a práce 160 657,27  

 

Celkem: 1 004 172,79  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  1 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

 

SOUPIS PRACÍ 
 

Stavba: N27230109_A  

 

Objekt: SO 203  

 

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK)  

 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Rozpočet:  

 

 

SO 203  

 

 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

 

 

Objednavatel:  

Zhotovitel dokumentace:  

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.  

 

Základní cena: 3 626 627,59  Kč  

 

Cena celková: 3 626 627,59  Kč  

DPH: 761 591,79  Kč  

Cena s daní: 4 388 219,38  Kč  

 

Měrné jednotky: KS  

Počet měrných jednotek: 0,00  

Náklad na měrnou jednotku: 0,00 Kč  

 

 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:  

 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:  

http://3.6.1.8/


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  2 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

0 Všeobecné konstrukce a práce  

 
2 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T 52,447 200,00 10 489,40  

poplatky za uložení betonu, tvárnic, kamene  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
1 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 399,764 270,00 107 936,28  

poplatky za uložení nevhodných zeminuložení vrstev bez asfaltového pojiva  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
3 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T 23,174 500,00 11 587,00  

poplatky za uložení vybouraných asfaltových vozovek  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

 
4 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T 2,318 4 500,00 10 431,00  

izolace mostní konstrukce, dle položky 97817  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.  

0 Všeobecné konstrukce a práce 140 443,68  

 
1 Zemní práce  

 
5 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 7,320 191,00 1 398,12  

sejmutí drnu podél pravé římsy  

Technická specifikace: včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku 

 
6 113326 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL,  

ODVOZ DO 12KM  

 

 
M3 9,656 333,74 3 222,59 

odstranění podkladních vrstev z kameniva tl. 100 mm, plocha dle položky 113726  
,včetně odvozu a uložení na skládku v položce 14102a  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  3 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do  
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). 

 
7 113336 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ  

DO 12KM  

 

 
M3 9,656 831,17 8 025,78 

odstranění podkladních vrstev v místě mostu tl. 100 mm, plocha dle položky  
113726, uložení na skládku v položce 014112  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do  
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

 
8 113726 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 12KM M3 4,828 1 857,00 8 965,60  

frézování stávajících vozovkových v tloušťce 50 mm na mostě ,odečteno z  
cadu,vyfrézovaný materiál, který se nepoužije do krajnic, vjezdů apod., se  
zhotovitel zavazuje odkoupit za cenu 50,- Kč/t (bez DPH). Místo odběru bude v  
místě provádění díla. Doprava z místa odběru na místo, které určí zhotovitel, je  
realizována na náklady zhotovitele.  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do  
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

 
9 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 38,854 112,68 4 378,07  

sejmutí humozních vrstev  

Technická specifikace: položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu nezahrnuje uložení na trvalou skládku  

 
10 124736 VYKOPÁVKY PRO KORYTA VODOTEČÍ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM M3 49,988 313,84 15 688,23  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  4 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k  
pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni  
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**  

 
11 131736 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM M3 145,610 231,59 33 721,82  

hloubení výkopů pro demolice a odkrytí rubu spodní stavby, část zeminy uložena  
na mezikládku pro zpětné využití dle položky 17120b  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k  
pol. 1151,2)  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  5 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni  
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v  
položce č.0141**  

 
14 17120 c ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 5,372 15,00 80,58  

vytvoření násypu za křídlem 1P  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
13 17120 b ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 38,855 15,00 582,83  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  6 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

uložení humézních vrstev na mezideponii pro zpětné využití  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
12 17120 a ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 5,372 15,00 80,58  

uložení neznečištěné zeminy na násyp kolem křídla 1P  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  7 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

 

15 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 85,959 497,87 42 796,41  

zásyp výkopů pro založení nového křídla 3P  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně  
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce (příjezdy,  sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné  
plochy, zakrytí a pod.)  

 
16 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 38,854 352,59 13 699,53  

rozprostření humozních vrstev tl. 150mm v okolí mostu z meziskládky, dle položky  
17120  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5  

 
17 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 259,033 21,00 5 439,69  

výměra dle položky 18230  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  8 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Technická specifikace: Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše  
bez ohledu na sklon terénu  

 
18 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 259,033 2,50 647,58  

výměra dle položky 18241, 1x zalití trávníku  

Technická specifikace: Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu  
zahrnuje nutné zalití a hnojení  

1 Zemní práce 138 727,41  

 
2 Základy  

 
19 21203 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 150MM M 12,900 445,22 5 743,34  

rubová drenáž za opěrouDN 150 mm SN12  

Technická specifikace: Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:  
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky  
předepsaného materiálu pro výplň a zásyp  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu  
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu  
- obsyp trativodu předepsaným materiálem  

- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky) dle VL  
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie  

 
20 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 0,094 98 478,75 9 257,00  

podélné žebro š. 150 mm v úžlabí  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  

- dodávku předepsaného materiálu pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru  

 
21 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 4,541 8 495,46 38 577,88  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  9 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

komplet včetně nátěrů zasypaných ploch proti zemní vlhkosti, výplní a těsnění  
pracovních spár  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a  
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se  
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,  

 
22 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 0,817 26 000,00 21 242,00  

parametrická spotřeba 180kg/m3  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a  
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s  
požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  10 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  

- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření  
bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů. 

 
23 285393 DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO  

20MM DO VRTŮ  

 

 
KUS 996,980 405,75 404 524,64 

Vrty kotvení rozšíření NK prům. 20 mm délky 250 mm s vlepenou výztuží prům. 16  
mm, délka dle položky , vrty á 0.4 m  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
dodání výztuže předepsaného profilu a předepsané délky (do 600mm) provedení vrtu předepsaného profilu a předepsané délky (do 300mm) vsunutí  

výztuže do vyvrtaného profilu a její zalepení předepsaným pojivem případně nutné lešení  

2 Základy 479 344,86  

 
3 Svislé konstrukce  

 
24 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG 296,000 185,83 55 005,68  

kompletní včetně vrtání a vlepení, 8kg/ks á 1m  

Technická specifikace: Položka zahrnuje dodávku (výrobu) kotevního prvku předepsaného tvaru a jeho osazení do předepsané polohy včetně nezbytných prací (vrty, zálivky  
apod.)  

 
25 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 11,212 24 487,96 274 559,01  

ŽB monolitická římsa, průřezová plocha odečtena z Cadu  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  11 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a  
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se  
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

 
26 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 1,458 26 000,00 37 908,00  

parametrická spotřeba 130 kg/m3  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s  
požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  12 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření  
bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74)  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů. 

 
27 3272A1 ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z GABIONŮ RUČNĚ ROVNANÝCH, DRÁT  

O2,2MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA Zn + Al  

 

 
M3 5,000 8 650,30 43 251,50 

nové gabionové zdi  

Technická specifikace: - položka zahrnuje dodávku a osazení drátěných košů s výplní lomovým kamenem.  
- gabionové matrace se vykazují v pol.č.2722**.  

 
28 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 4,568 11 571,57 52 858,93  

zavěšené křídla, komplet vč. Nátěrů / izolačních souvrství zasypanách ploch proti  
zemní vhlkosti, vč. Těsnění pracovních a dilatačních spár.  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a  
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  13 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se  
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

 
29 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B T 0,640 26 000,00 16 640,00  

parametrická spotřeba 140 kg/m3  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a  
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s  
požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  

- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření  
bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.  

3 Svislé konstrukce 480 223,12  

 
4 Vodorovné konstrukce  

 
30 421325 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3 41,267 17 811,46 735 025,52  

železobetonová deska nad stávající nosnou konstrukcí z betonu C30/37, včetně  
konzol pro rozšíření NK a uložení říms komplet vč. Výplně a těsnění pracovních a  
dilatačních spár, epoxidového nátěru,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  14 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a  
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se  
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

 
31 421365 VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B T 9,077 28 000,00 254 156,00  

parametrická spotřeba 220kg/m3  

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a  
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s  
požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  15 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření  
bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74.  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.  

 
32 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3 4,604 5 161,75 23 764,70  

podkladní beton pod základy C16/20n tl. 150mm  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a  
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se  
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  16 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

33 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 1,362 5 206,75 7 091,59  

podkladní beton tl. 150mm C25/30n XF3 pod rampu na konci římsy  

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi)  požadované kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci  
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a  
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,  
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se  
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  

 
34 45160 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z MEZEROVITÉHO BETONU M3 1,162 5 302,50 6 161,51  

obdyp rubové drenáže drenážním betonem, délka dle 21203  

Technická specifikace: Položka zahrnuje dodávku mezerovitého betonu a jeho uložení se zhutněním, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny)  

 
35 45860 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO BETONU M3 28,896 5 302,50 153 221,04  

zásyp přechodové oblasti za opěrami mezerovitým betonem. Včetně materiálu  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodávku mezerovitého betonu předepsané kvality a zásyp se zhutněním včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  17 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

 

36 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 1,816 12 617,14 22 912,73  

dlažba tl. 200mm do betonu C25/30 XF3, rampa na konci římsy  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky  
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru  
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním  
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45  

4 Vodorovné konstrukce 1 202 333,09  

 
5 Komunikace 

 
37 56963 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO  

150MM  

 

 
M2 88,000 144,51 12 716,88 

R mat 0/22 tl. 150mmzpevnění krajnice š. 1 m v rámci budování svodidel, délka dle  
položky 9113B1, navazující krajnice v objektu SO 102  

Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

 
38 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 102,765 10,90 1 120,14  

Spojovací postřik z kat. asf. Emulze PS-C 0,3kg/m2vozovka na mostě dle položky  
574A04  

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  18 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- úpravu napojení, ukončení  

 
39 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S M3 5,138 4 994,78 25 663,18  

Asfaltový beton ACO 11+ 50mm  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

 
40 575C43 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 35MM M2 102,765 1 550,00 159 285,75  

Litý asfalt MA 11 IV tl 35 mmna mostě, plocha dle položky 574A04  

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

5 Komunikace 198 785,95  

 
6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 

 
41 626113 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU  

JEDNOVRST TL 30MM  

 

 
M2 109,308 1 726,50 188 720,26 

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva  

položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  19 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

42 626122 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU  
DVOUVRST TL 50MM  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva  

položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce  

 
43 62631 SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM M2 128,700 252,32 32 473,58  

spojovací můstek mezi stávající NK a spádovou deskou  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva  
položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce  

 
44 62641 SJEDNOCUJÍCÍ STĚRKA JEMNOU MALTOU TL CCA 2MM M2 93,654 445,88 41 758,45  

podhled NK  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva  
položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce  

 
45 62652 OCHRANA VÝZTUŽE PŘI NEDOSTATEČNÉM KRYTÍ M2 4,682 600,00 2 809,20  

podhled NK  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě položení vrstvy v předepsané tloušťce  
potřebná lešení a podpěrné konstrukce  

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 298 098,84  

 
7 Přidružená stavební výroba 

 
46 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI  

ASFALTOVÝMI PÁSY  

izolace ozubu NK, rubu opěry, přetažení na podkladní beton rubové drenáže  

 

 
M2 40,636 388,80 15 799,28  

M2 9,365 3 453,00 32 337,35  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  20 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání  předepsaného izolačního materiálu  
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení  

- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle příslušného  technolog. předpisu  
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů  
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.  
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace  
pro zadání stavby nestanoví jinak  
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace  
- provedení požadovaných zkoušek  
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii 

 
47 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S  

PEČETÍCÍ VRSTVOU  

 

 
M2 120,156 1 070,24 128 595,76 

NAIP tl. 5mm, natavované asfaltové pásy+pečetící epoxidová vrtva  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání  předepsaného izolačního materiálu  
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení  
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle příslušného  technolog. předpisu  
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů  
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. - 

zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace  
pro zadání stavby nestanoví jinak  
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace  
- provedení požadovaných zkoušek  
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. litý asfalt, asfaltový beton  
v této položce se vykáže i izolace rámových konstrukcí (mosty, propusty, kolektory)  

 
48 711502 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY M2 17,392 388,80 6 762,01  

pod římsami na NK, včetně výztužné vložky  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  21 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání  předepsaného ochranného materiálu  
- zřízení ochrany izolace  

 
49 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 81,272 149,75 12 170,48  

vykázáno bez přesahů, rubové plochy min. 6mm po stlačení 2x300g/m2, plochy dle  
položky 711112  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodání  předepsaného ochranného materiálu  
- zřízení ochrany izolace  

 
50 78381 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S1 (OS-A) M2 12,475 283,47 3 536,29  

nátěr typu OS-A, systém ochrany říms, délka římsy dle položky 317325  

Technická specifikace: - položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení,  
provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.  

 
51 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 56,870 449,51 25 563,63  

nátěr typu OS-C, systém ochrany říms, ochrana římsy při vozovce, délka římsy dle  
položky 317325  

Technická specifikace: - položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení,  
provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.  

7 Přidružená stavební výroba 192 427,45  

 
9 Ostatní konstrukce a práce  

 
53 9112A3 b ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM T -2,337 3 000,00 -7 011,00  

likvidace zábradlí  

 

52 9112A3 a ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 46,730 406,53 18 997,15  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- demontáž a odstranění zařízení  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  22 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

- jeho odvoz na předepsané místo 

 
54 9113B1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA  

A MONTÁŽ  

 

 
M 88,000 1 040,00 91 520,00 

nové silniční svodidlonavazující na zábradelní svodidlo na mostě, včetně  
výškových náběhů  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně spojovacích prvků  
- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací - 

ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních  
prací) nebo koncovkou  
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr  
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření  
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie 

 
55 9117C1 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A  

MONTÁŽ  

 

 
M 42,000 6 500,00 273 000,00 

nové ocelové zábradlí se svislou výplní výšky 1.1m  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně spojovacích a diltačních prvků  
- montáž a osazení svodidla, kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, případné 

nivelační hmoty pod kotevní desky  
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr  
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření  
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie  

 
56 91355 a EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU KUS 1,000 1 500,00 1 500,00  

letopočet vlysem do betonu  

Technická specifikace: položka zahrnuje štítek s evidenčním číslem mostu, sloupek dopravní značky včetně osazení  
a nutných zemních prací a zabetonování  

 
57 91355 b EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU KUS 2,000 1 500,00 3 000,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  23 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

2x evidenční číslo mostu  

Technická specifikace: položka zahrnuje štítek s evidenčním číslem mostu, sloupek dopravní značky včetně osazení  
a nutných zemních prací a zabetonování 

 
58 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ  

100MM  

 

 
M 9,000 506,25 4 556,25 

chodníkové obruby kolem zpevnění svahu kamenem do betonu  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku. 

 
59 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ  

150MM  

 

 
M 8,000 555,82 4 446,56 

silniční obrubník kolem zpevnění kamenem do betonu  

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.  

 
60 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 13,000 40,00 520,00  

zaříznutí vozovky v místě navázání na stávající stav 40x15  

Technická specifikace: položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody 

 
61 931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO  

800MM2  

 

 
M 49,690 65,00 3 229,85 

utěsnění řezaného krytu v místě přechodové oblasti  

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  
nezahrnuje těsnící profil  

 
62 93135 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO KRUH PROFILEM M 36,690 42,00 1 540,98  

těsnění spáry vozovka - římsa  

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  24 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

63 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU  
TL 100MM  

skluzy a zpevnění přůkopu z betonových tvarovek š. 600 mm včetně podkladního  
betonu  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality  
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v předepsané tloušťce - 

veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu  
- ukončení, patky, spárování  
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu  

 
64 938442 OČIŠTĚNÍ ZDIVA OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 500 BARŮ M2 25,021 367,09 9 184,96  

odhalený rub opěry  

Technická specifikace: položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu  

 
65 966136 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 12KM M3 7,930 1 925,38 15 268,26  

ubourání části křídel mostu  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s  
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím  
textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  

 
66 966156 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 12KM M3 4,828 3 009,83 14 531,46  

odstranění betonové ochrany izolace, plocha dle položky 113726,  položka uložení  
na skládku 014102  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s  

M 8,000 611,67 4 893,36  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  25 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím 

textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  

 
67 966166 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 12KM M3 8,434 4 722,76 39 831,76  

demolice říms, průřezová plocha římsy odečtena z cadu, položka uložení na  
skládku 014102  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s  
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím  
textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  

 
68 96718 a VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH T 0,432 2 841,85 1 227,68  

vybourání stávajících mostních odvodňovačů  

Technická specifikace: položka zahrnuje:  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,  
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  

 
69 96718 b VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH T -0,432 2 841,85 -1 227,68  

likvidace stavbou položka se souhlasem investora  

 

70 97817 ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE M2 96,563 178,47 17 233,60  

odstranění stávající izolace, plocha dle položky 113726, položka uložení na skládku  
014132  

Technická specifikace: - položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v  
položce 0141** (s výjimkou  

malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  26 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 203 

SO 203  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Most ev.č. 37752-3 (SSOK)  
Most ev.č. 37752-3 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem  

položce)  
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  

9 Ostatní konstrukce a práce 496 243,19  

 

Celkem: 3 626 627,59  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  1 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

 

SOUPIS PRACÍ 
 

Stavba: N27230109_A  

 

Objekt: SO 801  

 

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK)  

 

Vegetační úpravy - silnice III-37752 (SSOK) 

 

Rozpočet:  

 

 

SO 801  

 

 

Vegetační úpravy - silnice III-37752 (SSOK) 

 

 

 

Objednavatel:  

Zhotovitel dokumentace:  

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.  

 

Základní cena: 226 000,00  Kč  

 

Cena celková: 226 000,00  Kč  

DPH: 47 460,00  Kč  

Cena s daní: 273 460,00  Kč  

 

Měrné jednotky: KS  

Počet měrných jednotek: 0,00  

Náklad na měrnou jednotku: 0,00 Kč  

 

 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:  

 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:  

http://3.6.1.8/


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  2 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 801 

SO 801  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Vegetační úpravy - silnice III-37752 (SSOK)  
Vegetační úpravy - silnice III-37752 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

1 Zemní práce  

 
1 18472 OŠETŘENÍ DŘEVIN SOLITERNÍCH KUS 40,000 150,00 6 000,00  

ošetření nových ovocných stromů  

Technická specifikace: odplevelení s nakypřením, vypletí, řezem, hnojením, odstranění poškozených částí dřevin s případným složením odpadu na hromady, naložením na  
dopravní prostředek, odvozem a složením 

 
2 184B13 VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO  

12CM, PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,2M  

 

 
KUS 40,000 5 500,00 220 000,00 

náhradní výsadba ovocných stromů obvodu kmene 12-14cm na K.Ú. Zdětín  

Technická specifikace: Položka vysazování stromů dodávku projektem předepsaných  stromů, hloubení jamek (min. rozměry pro stromy min. 1,5 násobek balu výpěstku) s event.  
výměnou půdy, s hnojením  
anorganickým hnojivem a přídavkem organického hnojiva min. 5kg pro stromy, zálivku, kůly, chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod. 

Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí.  
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a  
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením  

1 Zemní práce 226 000,00  

 

Celkem: 226 000,00  

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  1 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

 

SOUPIS PRACÍ 
 

Stavba: N27230109_A  

 

Objekt: SO 802  

 

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK)  

 

Vegetační úpravy - silnice III-37754 (SSOK) 

 

Rozpočet:  

 

 

SO 802  

 

 

Vegetační úpravy - silnice III-37754 (SSOK) 

 

 

 

Objednavatel:  

Zhotovitel dokumentace:  

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.  

 

Základní cena: 1 384 250,00  Kč  

 

Cena celková: 1 384 250,00  Kč  

DPH: 290 692,50  Kč  

Cena s daní: 1 674 942,50  Kč  

 

Měrné jednotky: KS  

Počet měrných jednotek: 0,00  

Náklad na měrnou jednotku: 0,00 Kč  

 

 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:  

 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:  

http://3.6.1.8/


Aspe Firma: M - SILNICE a.s.   Strana:  2 
3.6.1.8   Datum: 18.7.2023 Čas: 7:18:51  

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt:  
Rozpočet:  

 

N27230109_A 

SO 802 

SO 802  

 

III-37752, III-37754 Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín (investor SSOK) 

Vegetační úpravy - silnice III-37754 (SSOK)  
Vegetační úpravy - silnice III-37754 (SSOK) 

 

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem 

1 Zemní práce  

 
1 18472 OŠETŘENÍ DŘEVIN SOLITERNÍCH KUS 245,000 150,00 36 750,00  

ošetření nových ovocných stromů  

Technická specifikace: odplevelení s nakypřením, vypletí, řezem, hnojením, odstranění poškozených částí dřevin s případným složením odpadu na hromady, naložením na  
dopravní prostředek, odvozem a složením 

 
2 184B13 VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO  

12CM, PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,2M  

 

 
KUS 245,000 5 500,00 1 347 500,00 

náhradní výsadba ovocných stromů obvodu kmene 12-14cm  

Technická specifikace: Položka vysazování stromů dodávku projektem předepsaných  stromů, hloubení jamek (min. rozměry pro stromy min. 1,5 násobek balu výpěstku) s event.  
výměnou půdy, s hnojením  
anorganickým hnojivem a přídavkem organického hnojiva min. 5kg pro stromy, zálivku, kůly, chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod. 

Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí.  
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a  
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením  

1 Zemní práce 1 384 250,00  

 

Celkem: 1 384 250,00 
 

http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8/
http://3.6.1.8
http://3.6.1.8

